LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

oesaovieewtEpepavio AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGCAO DE CONTAS

Oficio n® 50/2023

Jo&o Monlevade, 11 de Dezembro de 2023

lm@. Sr?
Rita de Cassia Andrade Oftoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Colaboragao n°® 03/2023 — Parcial 05
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S%. a documentagao referente a prestagéo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo I;

- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo Ili;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo |V,
- Declaragdo da realizagdo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Jof et s
Lar S%%s José SSVP

CNPJ; 18.267.179/0001-03




“Ssiovicenre o rao AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Lar Séo José da Sociedade Sao Vicente de Paulo
TC 03/23

CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiros oriundo do Fundo Nacional
de Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na
odalidade Protecdo Social Especial de Alta Compexidade,

QRJETC DA PARCERIA conformeo Sistema Unico de Asssténcia Social -— SUAS e
detalhando no planc de trabaho, parte integrante e indissociavel
do termo de parceria.

PERIODO DE EXECUCAO Novembro 2023

TIPO DE PARCERIA (X) COLABORACAO ( ) FOMENTO () COOPERAGCAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 56.000,00
Parcial 05

PRESTAGAO DE CONTAS Parcela 04 | (A
Valor: R$ 2.689,04 José ré D
Data: 23/11/23 Lar S entevp

CNP): 18.267.179/0001-03
1- DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:
- Objetivo Geral:

— Objetivos Especificos:

Promover a saude dos idosos;

lidosos;

e legislacdes.

- Possibilitar atendimento a pessoas idosas, na modalidade protegdo social especial de altal
complexidade, conforme o SUAS - Sistema Unico de Assisténcia Social no Municipio de Jodo
*Vlonlevade por meio da Organizagéo da Sociedade Civil denominada “Lar S&o José da SSVP”,
classificado como ILPI - Instituicdo de Longa Permanéncia para, através da transferéncia de recurso
financeiro oriundo do FNAS - Fundo Nacional de Assisténcia Social.

Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida diaria e pratica,
Garantir um ambiente saudavel e espago fisico adequado;

Realizar agbes preventivas e curativas,
- Desenvolver agdes e servigos psicolégicos, contribuindo efetivamente para a qualidade de vida dosJ

- Manter servigos essenciais no atendimento aos idosos; - Dispor de materiais exigidos em normasﬁ
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

) CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA
QUANTIDADE| NUMERODE | DAS AGOES (QUANDO NAO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS ATENDER A
ATENDIDAS ()SIM ( )NAO QUANTIDADE
( ) PARCIAL PREVISTA)
Promover  assisténcia
psicoldgica de no (X)Sim
minimo 07 (sete) horas 32 33 ( ) Néo
isemanais aos idosos. () Parcial
Garantir o fornecimento
e recursos essenciais
como energia elétrica, 33 33 (X) Sim
agua, telefone, internet, ( )Né&o
Eelular, bem como, gas () Parcial
e cozinha(recarga)
isponibilizar
limentagdo  saudavel 33 33 ( X )Sim
m fornecimento de () Nao
éneros  alimenticios () Parcial
ariados
7 CNPLJ? 58 2%7%9/0001-03
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS R
DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGCAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover assisténcia | Estabelecimento de contrato com 06/11/23 06/11/23
psicologica de no minimo | profissional habilitado na area de 07/11/23 07/11/23
07 (sete) horas semanais | psicologia para realizar 13/11/23 13/11/23
. |aos idosos. atendimento individual e grupal, 14/11/23 14/11/23
dindmicas e elaboragdo de 20/11/23 20/11/23
relatérios. 21/11/23 21/11/23
27/11/23 27/11/23
28/11/23 28/11/23
Garantir o fornecimento | Pagamento das contas e aquisi¢éo
de recursos essenciais | de gas (recarga).
como energia elétrica, novembro novembro
agua, telefone, internet,
bem como, gas de
cozinha(recarga)
Disponibilizar alimentagéo | Aquisi¢éo de géneros alimenticios.
udavel com fornecimento
de géneros alimenticios novembro novembro
variados




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

oe siovieente e pavio AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
Psicologa: Crislaine Carolina Aradjo Bonifacio
Da

Jodo Monlevade, 11 de Dezembro de 2023.

\

L
Marcelino i
~ GishinedoCardn;o - ‘
(CPM— St
Gislaine dd-€armo Mar : José P«Jﬁdré’ Dias
CPF: 114.938.816-12 Presidente da OSC
Responsavel pela Prestacé@o de Contas José André Dias
Presidente
Lar S3o José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03
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fgo
Relatério da Psicéloga JoséAnhré Dlas

e ) . ik Lar Sao José SVP
Crislaine Carolina Araujo Bonifacio  CNP:18.267.179/0001-03

Novembro/2023

No decorrer do més de Novembro foram realizados atendimentos clinicos
individuais e em grupo. As atividades sempre séo divididas de manha e a tarde
respeitando os horarios do Lar. Geralmente de manhé é realizado um momento
de socializacdo com os idosos e os atendimentos individuais com alguns
residentes de acordo com o desejo dos mesmos e da demanda do lar. Na parte
da tarde os atendimentos acontecem em grupo.

Na primeira semana no periodo da tarde no dia 06/11 a atividade que
realizei com eles foi a pintura. O objetivo dessa atividade & trabalhar a
coordenagdo motora, a imaginagéo, a criatividade, € também uma atividade
terapéutica que pode favorecer que a pessoa desenhe, ou pinte como uma forma
de simbolizar alguma vivéncia. Ja no dia 07/11 realizei um acolhimento com as
residentes do quarto da idosa que faleceu ontem, em seguida fiz 0o momento de
socializagdo com os idosos e atendimentos clinicos individuais com alguns
deles. No final realizei o preenchimento do prontuario do lar.

Na segunda semana na parte da tarde no dia 13/11 a atividade em grupo
que escolhi trabalhar hoje foi o cinema comentado. O filme que escolhi foi “Meu
Pai”, esse filme retrata a histéria de um senhor que esta tendo sérios problemas
relacionados a meméria, mais adiante no filme ele recebe o diagnéstico de
Alzheimer. Ele se recusa a ser auxiliado pelas enfermeiras o que dificulta seu
tratamento e a vida da sua filha Anne. Esse filme foi indicado a varias categorias
do Oscar em 2021. O filme retrata muitas situagdes que vivemos aqui no Lar Séo
José com os residentes que sofrem com essa doenca, € com 0s outros idosos
que ndo compreendem e ndo sabem lidar. Meu objetivo foi aﬂxiliar na
compreens#o, e na reflexdo dos idosos sobre o tema. Apds o filme conversamos
sobre ele e sobre as situagdes vividas internamente. No dia 14/11 na parte da

manha realizeéi um momento de socializagdo com os resideptes e fiz
Crisla Bobnifacio

Psicéloga Clinica
CRP 04/52735
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LAR SAD 10SE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
atendimentos clinicos individuais com alguns deles. No final realizei o
preenchimento do prontudrio do lar, e o planejamento para as atividades da

proxima semana.

Na terceira semana dia 20/11 no periodo da tarde, eu junto a equipe do
Lar, ornamentamos os espacos para as festividades natalinas. Somente um
idoso que tem mais mobilidade nos auxiliou com os preparativos, mas muitos
ficaram empolgados com as decoragdes, e elogiaram os resultados. Na arvore
colocamos bolinhas com as fotos dos residentes, mas dessa vez diferente do
ano passado, deixamos as fotos dos residentes que faleceram esse ano, para
prestar uma homenagem a eles. O objetivo desse tipo de atividade & inserir os
residentes nas comemoracdes culturais, favorecendo a inclusdo. No dia 21/11
na parte da manh4, realizei um momento de socializagcdo com os residentes e fiz
atendimentos clinicos individuais com alguns deles. No final realizei o

preenchimento do prontuario do lar.

Na quarta semana no dia 27/11 a dindmica que escolhi para fazer com 0s
residentes foi o “foto linguagem”. Para essa dinamica, utilizei um cartaz com
figuras variadas que escolhi de uma revista, depois mostrei para os idosos e
perguntei a eles quais foram as figuras que mais chamaram atengdo e o que
representa para eles. Essa atividade tem o objetivo de estimular a observacao,
ampliar a visdo e a percepgdo sobre 0 meio em que vivemos e favorecer a
interpretagdo, a imaginac@o além de estimular a narrativa, favorecendo assim a
comunicagdo. No dia 28/11 na parte da manha, realizei um momento de
socializagdo com os residentes e fiz atendimentos clinicos individuais com um

deles. No final fiz o preenchimento do prontuario do lar e elaborei os do tos

para a prestacdo de contas.

Jodo Monlevade, 28 Novembro de 2023

Crislaine C A Bonifacio
Psicdloga Clinica
CRP 04/52735
Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio
Psicéloga Clinica CRP: 04/52735
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Luslai

C A'Bonifacio

Psicologa Clinica

CRP 04/
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO mheeD

Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Instituicdo de Longa Permanéncia para ldosos
Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@ hotmail.com

Psicéloga — Crislaine Carolina Aradjo Bonifacio
Atendimento Individual e Grupal - Novembro 2023

14/11; 28/11.

(momento de socializacéo)

N° Nome ldoso(a) Datas Motivo do Assinatura
Atendimento Responsavel
01 | Alice Maria de Jesus 07/11;13/11; | Atendimento Psicolégico gzax P
14/11; 27/11; | (momento de socializagao, e g
28/11. atendimento em grupo) s
02 | Ana das Dores da Costa 07/11; 14/11; | Atendimento Psicolégico /\%o//
21/11; 27/11; | (momento de socializag¢ao, <
N 28/11. atendimento individual e grupo) o
03 | Antdnio Luiz Martins 06/11; 07/11; | Atendimento Psicolégico %[f&,?
14/11; 28/11. | (momento de socializagado e /
atendimento em grupo) 0N
04 | Antdénio Marinho 07/11;14/11; | Atendimento Psicolégico D)
27/11; 28/11. | (momento de socializagéo) T
05 | Anténio Segundo de Miranda 06/11; 07/11; | Atendimento Psicolégico X100
13/11; 14/11; | (momento de socializagéo, i~
27/11: 28/11. | atendimento em grupo) R
06 | Auxiliadora das Gragas Barbosa | 07/11; 13/11; | Atendimento Psicolégico %@M )
14/11; 27/11; | (momento de socializagéo, 7~
28/11. atendimento em grupo) M
07 | Décio de Oliveira 06/11; 07/11; | Atendimento Psicolégico % 5
13/11: 14/11; | (momento de socializagao, ?
20/11: 27/11; | atendimento Individual e grupo)
28/11.
08 | Esio de Brito Cassemiro 07/11. Atendimento Psicolégico
(momento de socializacéo)
09 | Eustaquio dos Santos 06/11; 07/11; | Atendimento Psicologico
13/11:14/11; | (momento de socializagao,
28/11. atendimento em grupo)
10 | Eva dos Santos Romano 07/11; 14/11; | Atendimento Psicolégico
28/11. (momento de socializagéo)
11 | Gordiana Conceigédo Pinto 07/11; 14/11; | Atendimento Psicologico Yéa
28/11. (momento de socializagéo) \ 2
12 | Hermes Gongalves Ferreira 06/11; 07/11; | Atendimento Psicoldgico ?\{J 2
14/11. (momento de socializagéo e ‘K ~
atendimento em grupo) e
13 | Jodo Pulicarpo Santos 06/11; 07/11; | Atendimento Psicolégico 9’);4_) L9
13/11: 14/11; | (momento de socializag&o, § A
27/11: 28/11. | atendimento individual e grupo) )
14 | José das Gragas dos Santos 06/11: 07/11; | Atendimento Psicolégico A
14/11; 27/11. | (momento de socializacao, \ N~
atendimento em grupo) paran
15 | José Maria de Jesus 07/11; 14/11; | Atendimento Psicologico [ L
27/11: 28/11. | (momento de socializagéo e \3-
atendimento individual e grupo) | /£
16 | José da Silva Furtunato 06/11: 14/11; | Atendimento Psicologico 12
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Py
17 | José Patrocinio do Porto 07/11; 14/11; | Atendimento Psicolégico %' (‘} -
27/11; 28/11. | (momento de socializagéo, sl
atendimento em grupo) an
Jurandy Pereira da Paix&o 06/11; 07/11; | Atendimento Psicolégico E/}ﬂ
18 13/11; 14/11; | (momento de socializagéo, N~
27/11; 28/11. | atendimento Individual e grupo) v\
19 | Madalena Alves Silva 07/11; 14/11; | Atendimento Psicolégico 1o
21/11; 28/11. | (momento de socializagao, 2%
atendimento Individual) P
20 | Margarida Rodrigues 07/11; 14/11; | Atendimento Psicolégico L)
28/11. (momento de socializagéo, 4<:7
atendimento em grupo) /70
21 | Maria Antdnia Moreira 07/11; 13/11; | Atendimento Psicolégico TS
14/11; 27/11; | (momento de socializagao, =4
i 28/11. atendimento individual e grupo) A
22 | Maria da Conceicdo Gongalves | 07/11; 14/11; | Atendimento Psicologico ((’/ L
21/11; 27/11. | (momento de socializag&o, e Al s
atendimento individual e grupo) |
23 | Maria das Gragas M. Henrique | 07/11; 14/11; | Atendimento Psicolégico A
28/11. (momento de socializacéo) K
24 | Maria Imaculada de Souza 06/11; 07/11; | Atendimento Psicologico ﬁ/L 2
13/11; 14/11; | (momento de socializagao, * f\f
27/11; 28/11. | atendimento individual e grupo) | ~
25 | Maria Lelis de Fonseca 07/11; 14/11; | Atendimento Psicolégico ,\“L/.« i
27/11; 28/11. | (momento de socializagao, \
atendimento em grupo) n
26 | Maria Luiza Aparecida Santos 07/11;14/11; | Atendimento Psicolégico : /{3’34
27/11; 28/11. | (momento de socializagéo, N
atendimento em grupo) T
27 | Maria Patricia Lauriano 07/11;13/11; | Atendimento Psicolégico 1 (A
14/11; 28/11. | (momento de socializacdo e g
atendimento em grupo) V7.
~L 28 | Maria Raimunda da Silva Souza | 07/11; 14/11; | Atendimento Psicolégico ”}ngn
21/11; 27/11; | (momento de socializacéo, \
28/11. atendimento Individual e grupo) g
20 | Nair de Oliveira Silva 07/11; 14/11; | Atendimento Psicologico ¢ :,Zf; 9
28/11. (momento de socializacdo)
30 | Raimunda Iria de Jesus 06/11; 07/11; | Atendimento Psicolégico ?ié } A
13/11; 14/11; | (momento de socializag&o, J Lo
27/11; 28/11. | atendimento em grupo) A
31 | Vicentina Moraes 07/11:14/11; | Atendimento Psicolégico ?‘f/’b )
28/11. {momento de socializacéo) 4 .
32 | Zulmira Damaceno de Jesus 07/11:13/11; | Atendimento Psicolégico ]f {,%;,_}/
14/11; 27/11; | (momento de socializacdo e Jd/
28/11. atendimento em grupo)
_ (
Data: 28/ 11/ 2023 Ass./Carimbo

C:&slgine C A Bonifaci
Psicéloga Clinica g
CRpP 04/52735
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

?g%;zA;!CEIRA Lar S3o José da Sociedade Sao Vicente de Paulo
CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiro para custeio das despesas
de manutengdo do espaco fisico, alimentagéo e atendimento
psicologico dos idosos internados no espaco mantido pela
entidade com recursos provenientes do Fundo Nacional de
B\_BJETO DA PARCERIA Assisténcia Social - FNAS, para atendimento integral a idosos,
na modalidade Proteg&o Social Especial de Alta Complexidade,
conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS e
detalhado no Plano de Trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO 11/11/23 a 11/12/23
TIPO DE PARCERIA (X) COLABORACAO ( ) FOMENTO ( ) COOPERAGAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 56.000,00
Parcial 05
PRESTAGCAO DE CONTAS Parcela 04
N Valor: R$ 2.689,04
Data: 23/11/23
I
[Jd> ,
José André Dias Contador idade
Presidente Lar S&o José X
Evaldo Modesto de Avila
Josgr‘e‘gggﬁtle)‘as Contador - CRC-MG 56430/0
Lar S30 José SSVP CPF: 863.293.026-34

CNP); 18.267.179/0001-03

09



LARSAQD JOSE DA SOCIEDADE

DE(SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

1-EXTRATOS BANCARIOS

e

José André Dias
Presidente Lar Sdo José il
André D Evaldo Modesto de a
JosPé"esldentems Contador - CRC-MG 56430/0
Lar Sdo José SSVP CPF: 863.293.026-34

CNPJ: 18.267.179/0001-03



11/12/2023, 07:17 g Banco do Brasil

Visualizar Pix agrupados
i G333061413626171015
“éi! Consultas - Extrato de conta corrente 11/12/2023 07:17:33
Cliente - Conta atual
Agéncia 22209
Contacarrente  58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
e de11/11/2023 até 11/12/2023
Langcamentos
belste movents AG-ofgem  Lote  Histérico Documento  Valor R$ Saldo
06/11/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior
13/11/2023 0000 14175 983 TED Devolvida 700.002
AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
13/11/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 111.301 159,90 D
VALENET
“13/11/2023 0000 13106 363 Pagto conta telefone 111.302 5499 D
VIVO MG - TELEMIG
13/11/2023 0000 13105 362 Pagamento conta luz 111.303 157,04 D
CEMIG DISTRIBUICAO
13/11/2023 0000 13105 438 TED 111.304 114,66 D
104 0607 018267179000103 LAR SAO JOSE
14/11/2023 0000 13105 438 TED 111.401 114,66 D
104 0607 018267179000103 LAR SAO JOSE
21/11/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 112.101 458,97 D
COMERCIAL FRAGA LTDA
21/11/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 112.102 780,00 D
756 4108 005917475000160 MARCIANA CASS
23/11/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109
23/11 15:40 JOAO MONLEBL MAC FNAS
04/12/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.401 1.200,00 D
3 " 104 0607 09767966809 CRISLAINE CAROLIN
06/12/2023 2220 02220 109 Pagamento de Boleto 120.601 430,00 D
SUPERMERCADO PIRACUERA LTDA
11/12/2023 0000 00000 998 SALDO
Transacgéo efetuada com sucesso por: ,45664831 JOSE ANDRE DIAS.
ot ALl
Lar S50 1056 SSVP Evaldo de Avila
CNPJ: 18.267.179/0001-03 Contador - G 56430/0

CPF: 863.293.026-34

httns: /autoatendimento bb com br/apf-api-autoatendimento/index htmi?v=2 .24 O#/template/~2F consultas~2F009-2 . bb%3Fh=sim
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LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

DE SAD VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGCAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORAGAO N°: 03/2023
PERIODO: 11/11/23 a 11/12/23

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
| 10M1/23 | [ SALDO ANTERIOR | R$ 2.082,58 - EE%%%F;ES&Z:?)M RS 0,00
[] REPASSE DA 13/11/23
2311123 | ADMINISTRAGAO RS 2.689,04 | 14/11/23 SIPNEUSTP;?S;OCﬁM ML 486,59
PUBLICA (kem 4)
[] DESPESAS COM
- 'I%]ADRIE;\O([I}L;E]O;S Sk R$ 0,00 ggﬂ Zgg MATERIAL DE R$ 1.668,97
CONSUMO (item 5)
(] DESPESAS COM
13/11/23 TDE%EVO'-UCOES DE  |Rs 114,66 - MATERIAL RS 0,00
PERMANENTE (item 6)
[] DESPESAS COM
06/12/23 | pPRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (ltem 7)
13/11/23 | LI TRANFERENCIA RS 114,66
DEVOLVIDA

23/11/23 | TOTAL DE RECEITAS R$ 4.886,28 | 06/12/23 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 3.470,22

- - - 11/12/23 | SALDO R$ 1.416,06

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

¢ O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo
o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos seréo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferencga entre o saldo demostrativo

€ o extrato bancario.
/@/ |

Contaddr da OSC José André Dias

18 Pr
Evaldo Modesto de A;gllg Presij%esgte 12
Contador - CRC-MG 564 Lar 53
PCPF- 63.203.026-34 CNPJ: 18.267. 179/0001-"’



-
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DE SAQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

4. DESPESAS COM MANUTENGAO

restacdo de Contas
s : Lar S3o José SSVP
Gislaine d rmo Marce .179/0001-03

CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagéo de Contas

f) Presid tgias
E resigern
o0 sl .
José 'André Dias b
Presidente da OSC

Evaldo Modesto de Avila

Contador - CRC-MG 56430/0
SDE GO D07 NDA 4

DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTES DAS
SRt DESPESAS COMPROVANTE PAGAMENTO
: DOC. Ne° DATA DA VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR DAS FISCAL EMISSAO | EMRS$ | TRANSF. ELET.
DESPESAS DO DOC.
FISCAL
Conta
1) Valenet telefone- NFS-e | 20235095 | 03/11/23 |R$ 13,80 13/11/23
Internet 9
Conta
2) |Valenet telefone- | Fatura | 00001164 | 03/11/23 |[R$ 146,00 13/11/23
A Internet 4
. Conta do 04415494 | 01/11/23 |R$ 54,99 13/11/23
3) |Vivo colar | R T ag
Conta de 19110102 | 23/10/23 |R$ 114,66 13/11/23
4) DAE AQE a Fatura 23.5
) 08353406 | 23/10/23 |R$ 157,04 13/11/23
5) Cemig Conta de Luz Fatura 6
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 486,59
Jodo Monlevade, 11 de Dezembro de 2023
GisgmedoCarmMmdino
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LAR SAQ JOSE DA SCCIEDADE

pesho vicente oe pauto  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Ref.: Termo de Colaboragdo 03/2023
Meta: “Fornecimento de Servicos Essenciais”

Referente a parcial n° 05, parcela de n° 04, informamos que foi realizado uma
transferéncia no valor de R$ 114,66 (cento e quatorze reais e sessenta e seis centavos)
no dia 13 de novembro de 2023, para conta da Caixa Econdmicada OSC n®1215-1 para
pagamento da conta de agua conforme a programacao mensal, devido o banco do brasil
ndo realizar esse tipo de pagamento, excepcionalmente esse més a transacgdo foi
devolvida conforme consta no extrato bancario abaixo, visto a devolugéo no dia seguinte
foi realizado a mesma transagdo no dia 14 de novembro de 2023 e anexados todos os

comprovantes nessa prestacéo de contas.

13/11/2023 0000 14175 983 TED Devolvida 700.002
AG OU CNT DEST DO CRED INVAL

13/11/2023 0000 13105 363 Pagte conta eletone 111.301
VALENET

13/11/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 111.302
VIVO MG - TELEMIG

13/11/2023 0000 13105 362 Pagamento conta tuz 111.303
CEMIG DISTRIBUICAO

13/11/2023 0000 13105 438 TED 111.304

LPA ARAT AARAATATIARNANANA | AT AN 1NN

Jodo Monlevade, 11 de Dezembro de 2023

0 |

José André Dias — Presidente do Lar Sdo José
José André Dias
Presidente
Lar S30 Joseé SSVP
CNP); 18.267.179/0n01 .02
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COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES LTDA LAR SAQ JOSE DA SOCDE $ vn:sém DE PAULO
RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B; CENTRO Rua Padre Eustdquio, 11 .
35900-009 ITABIRA / MG LARANJEIRAS, JOAC MONLEVADE -~ MG, CEP: 35930382

CNPJ: 05.684.180/0001-91 CPE/CNPJ: 18.267.179/0001-03
1.E: 3172455110095 LE: ISENTO

Data de Emissdo: 03/11/2023 Municipio da Prestaciio do Servigo Itabira/MG
Fatura/Contrato: 21975489/344578 Ne da Nota: 2023350959

Exigibilidade ISS: Exigivel Cédigo Verificador: 2E4C74488

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E

SERVICO(S) DESCRICKO QUANTIDADE ~ DESCONTO ~ VALORTOTAL
Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM 1,00 0,00 13,90
3
PIS RETENGAO 1 cors reencio 11 mee i csu revencio INSS 8ASE CALCULO IsSQN ]
0,00 il 000 J" 0,00 11 000 0,00 1390
AUQUOTA IssaN 11 vaLor oo tssan { BasechLculo ssQNRETIDO | VALOR DD ISSQN RETIDO [vmmmbom VALOR DEDUCAO/DESCONTOS )
0,00 ,’ 042 { 000 Ji 000 042 0,00
Cédigo do Servico ‘ :
01.07 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagdo, configuragiio e manutengdio de programas de computagdo e bancos de dados. g

VALOR TOTAL DA NOTA ] [ VALOR L[QUIDO DA NOTA

13,90 13,90

Informagdes Adicionais

NFS-e Gerada a Partir do RPS 006355720 | Série: A | Emitido em: 03/11/2023
Lei 12741/2012: Mun: R$0,42; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,42

Para consultar a autenticidade acesse: http:llsewlebweb.ﬁabhmm.mnm.m

Pago com Hecursos
Publicos - Parcerla -
Termo de Colaboragac
ne ' 90323

LN
|
andré Dia
Josgiteme
0
CN||’-J?|;|.8.267.179/0001-03 \
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COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACﬁES LTDA

LAR SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO:
RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL. sALA 01 B CENTRO Rua Padre Eustaquio, 11 '
35900-009 ITABIRA / MG LARANIEIRAS, JOAO MONLEVADE - MG, CEP: 35930-382
e CNPJ: 05.684.180/0001-91 CPF/CNPS: 18.267.179/0001-03
R— LE: 3172455110095 LE: ISENTO .
VA NeT

Data de Emissdo; 03/11/2023

Fatura/Contrato: 21975489/344578
N?da Nota: 000011644

CFOP: 5303 - PREST. SERVICO COMUNICACAO A’
ESTABELECIMENTO COMERCIAL

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICACOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA

SERVICO(S) DESCRICAQ QUANTIDADE  DESCONTO VALORTOTAL  BASEICMS  ALQICMS vaLoR IeMs
Servigo comunicagio multimidia 350M8 1,00 0,00 #126,00 12600 - 18 22,68
Assinatura (31) 3851-3444, Lar Sao Jose Da Soc De § Vicente RO .

Asn'mtufa Telefénica oy 1,00 0,00 20,00 20,00 18 3,60

Lwon Flsco: ccbal0096348e93b16109e1bfadbch3 ’

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR TOTAL ICMS
146,00 26,28
Informagdes Adicionais

Dispensa AIDF - Autorizacdo n®29/2020. TV por assinatura - Reducdo BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV PARTE 1-ITEM 23

Pago com Recursos

Publicos - Parceria -
Termao de Colaboragac
e 0% /29093

Presidente
Lar Sao José da SSVP

At@sto que oz §arvinos ioram presiadas :

8/ut w5 malarizis {oram recebidos

|
|

Pmsl%gzte
o0 José SSVP
CN!%?E?.ZW.HQ/OOO‘.I-O?
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VASNET

LARANIEIRAS

CNFPJL 05684 1807000351

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, 11

0AQ MONLEVADE - MG - 35930-382
Cédigo cliente; 53566

Contrato: 344.578
Nosso nimero: 21975489-7

VENCIMENTO
15/11/2023

Emissdo: 20/10/2023 OTAI
Fatura: 21.975.489
RS 159,90

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO VALOR P
App Minha
R VALENET INTERNET 139,90 Valenet
Q' 21/09/2023 2 20/10/2023 Minha Valenet é para facilitar o
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11, gerencismento e acompanhar o seu
350MB 139,90 plano de intemet, possibilitando
DESCONTO MENSALIDADE -13,90 consultar os dados do plano e da
PACOTE PREMIUM 13,90 faturs, a hora que quiser.
VALENET FIX0 20,00
21/09/2023 a 20/10/2023
RUA PADRE EUST, AQUIO ;5 8
ASSINATURA (31) 3851-3444. (AR SAO JOSE DA SOC DE S
VICENTE DE PAULO : 20,00
[lOTAL RS 159,90

Pago com Recu?s_us
Puablicos - Parceria -
Termo ¢« Colaboragac
. 0% L8045
‘}Q))A
Presidente

Lar Saoc José da SSVP

- ——— — " G—————— 10

ram prestacos |

3 sarvicns fo

“.rsa recebidos

2 o~
v W:?:,l'

D S ——

ol

Presldente
Lar Sd0 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

DATA DE IMPRESSAO: 24/10/2023

*

ATENCAO

sempre ati

Acesse: www.valenet.com. br> Area do Cliente para efetuar o
Pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar

dividas ou colacar sua fatura em débito automitico.

13 seu e-mail e telef

Essa fatura pode ser Paga apds o vencimento. Os Juros e a multa serso cobrados na préxima conta. Caso o banco indique que o codigo de barras & invdlido, use a op¢go de

Pagamento de “dgua, luz e telefone" ou convénio.

-----------------------------------------------

VENCIMENTO

U

1

I

I

|

|

T

3445780 15/11/2023 R$ 159,90
Pague sua conta nos bancas conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL
S——



13/11/2023, 08:49 Banco do Brasil

# G332130845253953029
Transagdes Pendentes, assinar, liberar 13/11/2023 08:52:43
e
Pagamento de outros convénios
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/11/2023 - AUTO-ATENDIMENTO - 08.52.43
2220902220
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS
Convenio VALENET
Codigo de Barras 84610000001-3  59900469202-7
31115000219-5  75489344578-5
Data do pagamento 13/11/2023
Valor Total 159,90
DOCUMENTO: 111301
AUTENTICACAO SISBB:
8.489.ADB.C15.03C.9C4
o
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 13/11/2023 08:41:48
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 13/11/2023 08:52:43
Transacéo efetuada com sucesso.
Transacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
~—
Y
YO LA
[ =~
José André Dias
Presidente
Lar Sdo J /SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

httna linidratandirmants iy anin holand anl o itasbamidlncamdaBonmlac Edaalfh aef AR AAdlI o ol B PS8 8 ot s b i . 4s 3 ..



N° da Conta: 0441549432

‘ Més de referéncia: 10/2023
v ' vo Periodo: 25/09/2023 a 24/10/2023 -y
Data de emiss&o: 01/11/2023

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE
PADRE EUSTAQUIO, 11

LARANJEIRAS

35930-382 JOAO MONLEVADE - MG

www.vivo.com.br/meuvivoempresas
Central de Relacionamento: 10315.

Telefonica Brasil SA.

Rua Levindo Lopes, 258

CEP 30140-170 - Belo Horizonte - MG
L.E.: 621904680045

CNPJ Matriz :02.558.157/0001-62
CNPJ Filial :02.558.157/0008-10

Vencimento AR

17/11/2023
Total a Pagar - R$
54,99
Planos Anatel )
* 201/POSISMP - SMART EMPRESAS 12GB MAS
O que esta sendo cobrado Quantidade de Quantidade de Valor Total
Plano/Pacote Numeros Vivo R$
Servigos Contratados
SMART EMPRESAS 12GB MAS 1 1 54,99
SERVICO GESTAO DADOS EMPRESAS 1 1 -
SERVICO GESTAO VOZ EMPRESAS 1 1 .
SKEELO V7 1 1 -
VIVO GESTAO DISPOSITIVO STANDARD 1 1 -
VIVO NEWS PLUS 1 1 -
Subtotal 54,99
Utilizag&o Dentro do Plano/Pacote Incluso Utilizado Valor Total
Plano/Pacote Minutos/Unidades R$
APPS ESSENCIAIS B28 300,0068 5,81MB 0,00
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA 12,0068 72,49MB 0,00
FRANQUIA TORPEDO 1.000 - 0,00
FRANQUIA VOZ 40.000 min : 0,00
GESTAO VOZ 3 93m42s 0,00
Pago com Recursos i
Pdblicos - Parceria - |~ M
Termo de Colaboragac | 5#)
A2 /902 i José A Dias
mo_(2 S ‘ Presidente
{7‘7 - !_ Lar S30 José SSVP
» g’/ 1 L CNP: 18.267.179/0001-02
Presidente i
Lar Sao José da SSVP |
@ALAPAGAR 54,99
-
MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE
O relatério detalhado esta disponivel em www.vivo.com.brimeuvivo e pode ser solicitado impresso, de forma permanente ou néo.
Fique de olho! Os e-mails que a Vivo utiliza para enviar a Conta Digital s&o sempre terminados em "@vivo.com.br". Tenha cuidado
com outros remetentes, pois eles podem apresentar riscos.
Agradecemos pagamentos recebidos até a emiss&o desta conta. Mantenha o pagamento em dia e evite a suspensao parciaitotal dos servigos e a inclus&o nos orgaos de protegdo do
crédito. Para pagamentos apés o vencimento serdo cobrados encargos de 2% & juros de 1% ao més em conta futura. Central de Atendimento Anatel: 1331 (Geral), 1332 (Deficientes
B e o A OB L S s
Autenticagio Mecanica
* Nome do Cliente Vencimento Total a Pagar - R$
o LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE 1711112023 54,99 Y

‘Z | cod. Débito Automatico 0441549432 - 2 | NedaConta 0441549432 |  MesRefersncia 10/2023 J

(__846400000002)( 549900640018 )(_ 104415484327 )( 102322311170 )

(T

Pagar
via Pix




13/11/2023, 08:49

Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/11/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©8.52.43
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio VIVO MG - TELEMIG

Codigo de Barras 84640000000-2 54990064001-8
10441549432-7  10232231117-9

Data do pagamento 13/11/2023

Valor Total 54,99

Pagamento agendado.

Atengdo: Esta transagdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagdo efetuada com sucesso.

13/11/2023 08:43:14
13/11/2023 08:52:43

Transacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

La gg%shosé gSVP
r
CNPI: 18.267.179/0001-03

20
.ALX

foar o th ) A e ar e Lb srin haland il i bt dlin armtaimday héra D= 92 Nelarmnlata/OEnandanniac~?2ERTEY hhoLtAEAiananivalCalillar=cim 2/4



DEPARTAMENTO MUMICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

i C.N.RJ. 17.058.108/0001-38 CONTA
s Rua Duque de Caxias, 192 - Joao Menlevade -MG ’ DE
) F Fones: 0800 025 0115 ¢ 36571-6288 - wvw.daejoaomonlevade.com.or AGUA
I’ﬁiﬁé E conias@deejoaomonievade.com.br / secrelaria@dﬁe?oaomonlevade.cnm.br Qu

LAR 540 JOSE - SSVP ' | MES/ANO: 10/2023 |

RUA PADRE EUSTAQUIO, S/N NR. GUIA:
3593@-382, LARANJEIRAS JOAO MONLEVADE-MG

ROTA: 36-1-1475 DEBITO AUTOMATICO:191106 | CATEGORIA/ QTDE

!

LIGACA0:19110-6  ID.ELETRO.:60119110€36 1-RES;
DESCRICAQ VALOR
ecuvrsos
TARIFA AGUA 38,94 Pa}go com R
TARIFA ESGOTO 11,68] Puabiicos - Parceria -
PARCELAMENTO 14/24 64,04 Termo de Colaboragac
w03 /803
)
Presidente
Lar Sac José da SSVYP
-
DATA LEITURA ANTERIOR| DATA LEITURA ATUAL VENCIMENTO VALOR A PAGAR !
2009/203 | 3/10/03 | 201170003 RE 114,66 ;
LEITURA ANTERIOR|  LEITURA ATUAL | coNsM) | Dias conses MEDIA !
8209 m3 8215 m3 6 m3 32 @ m3 !
NR DO HIDROMETRO DATA PROXIMA LEITURA DATA DE TNSTALACAO l. [0
AGIN319296 22/11/2023 07/01/1992 ‘

Identificador da Conta de Agua - Data da Emissao da Fatura
36/19110102023-5 23/10/2023

!
i
!
i
3
|
{
%
t

DADOS DOS LLTIMOS 12 MESES PERIODO DA ANALISE: 01/09/2023 230/09/2023
nEsm0_pook Pt e [repie [ QOALTORDE D ﬂ |
09/2023[0 | 1 | 30 |, 03 | £n pucns- a2 1.1 ]e 57 <1‘a"19.ss José L fas

8/202310 | @ | 32,00 | DigRIT) DST | 8.9 14 |8 [ fap |- Presidente
H|o7/202310 @ | 30 p.0@ (wromwwnme | 606l 6.5 (& |66 |a |- S30 José SSVP
oc/202310 | 0 |30 umpmen | o2t o lae las I- Lar 22 87.170/00M 03
5 et i 32210 s kLT 3.33[ w1l o |67 |as |- CNPJ: 18.267-
03/2023|20] 0 | 31 oo | ESVEMMOS | asf a0 |66 [ap i

ERITO g2fe9fe (70 fae
02/2023|29| @ 28 P,00
o1/2023| 23| @ | 30 b og| ™! a9 a9 |12 |34 Jas e

el k1) a1 [ 4t |13 (w7 4 o

12/2022) 29| @ 30 p,00 T4 8 8 8 8 8 8
11/2022|0 | 41 | 32 .28
10/2022| 69| 20 | 29 ,69

T-Turbidez(oT) Aﬂ&mwu

2-Cloro residual fore 1-Tot. de analse mes

T lfsmmen o ol D AR Tt e o e

: TATPT o de ol ors donar—

5-Cor (u
AUtarquia MurTcipaT e de Conforme ConsETEuTeas do—

Republica - art 150, inciso VI, paragrafo 2 - INRFB N1234,
capitulo III, art 4, anexo XV

=

0
E A SEGURANCA DAS INSTALACOES INTERNAS DA UNI
DADE USUARIA, SITUADAS APOS A ENTREGA DA AGUA

CART. 15)

 FAVOR AUTENTICAR N0 VERSO - DEVOLVER A0 USUARIO BMISSAO: 20/10/2023 08:47
RUA PADRE EUSTAQUIO, S/N NR. GUIA:
35930-382, LARA JEIf{AS JOAC MONLEVADE-MG 19110182023 -5
ROTA: 36-1-1475 DEBITO AUTOMATICO:191106 CATEGORIA/QTDE
LIGACAO: 19110-6 ID.ELETRO. : 60119110836 1-RES;

A A

620000001-4 14660418202-3 31120000001-7 91101020231~

(it I 1 21
~ L 5

82 |
!
it I




13/11/2023, 08:49 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com

DV) 1215

CNPJ 18.267.179/0001-03

Nome favorecido LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAU
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  111.304

Valor 114,66

Destinagdo 0

Data transferéncia 13/11/2023

™\ "D"-mesmo CNPJ
Autenticagdo SISBB  7F261134C6083ECC
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 13/11/2023 08:48:17
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 13/11/2023 08:52:43
Transacdo efetuada com sucesso.
Transacdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
s
2
José
La g?sjogzt?svp
r 920
CNPJ: 18.267.179/0001-0°

3 22
o

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-api-autoatendimento/index htmi?u=2 92 A4/ ammiate /md Ermemd mim ot o TS b L af A= e o o o o o



Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DvV)

583359 LAR S J S S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

12151

14/11/2023, 10:20 Banco do Brasil
R S (G335141018658715023
_ Transagdes Pendentes, assinar, liberar 1411112023 10:23:42
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

CNPJ 18.267.179/0001-03

Nome favorecido LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAU

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  111.401

Valor 114,66

Destinagdo 0

Data transferéncia 14/11/2023

“D" - mesmo CNPJ

Autenticacio SISBB  005E8FD13020C574

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 14/11/2023 10:19:48

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagdo efetuada com sucesso.

14/11/2023 10:23:42

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/anf-ani-autoatendimentalindas R e 2% ms i 1ty ~——

Presidente
Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-023

23



13/11/2023, 10:04 IntErnet....BanKing___CAIXA

CAIXA

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta de débito: 0607 | 003 | 00001215-1
Representagcdonumérica do
cédigo de barras: 826200000014 146604182023 311200000017 911010202313
Empresa: DAE JOAO MONLEVADE -
Valor: 114,66
Identificacdo da operagdo: DAE
Data de débito: '13/11/2023
( Data/hora da operagio: 13/11/2023 10:02:14
Cédigo da operacio: 00347710
Chave de seguranca: AZEQ89TVNV653161

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

ente
Lar S3o José
CNPJ; 18.267.179/50%(/)‘;-03

httos:/laerenciador.caixa.aov.br/SIIBC/imbprime concessionanra nracesss

24



L=RIG DISTRIBUIGAO §.A. CNPJ 06.531.180/0001-16 / INSC. ESTADUAL 062.322136.0087.
w AV. BARBACENA, 1200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO
CEP: 30190-131 - BELO HORIZONTE - MG,

, DE 2 DI ABIIL DB 2002
/..*.' ‘ g R S,

LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE PAULO
RUA PADRE EUSTAQUIO 11CO : e v
LARAMJEIRAS NOTA FISCAL N° 083534066 - SERIE 000
35930-382 JOAD MONLEVADE, MG Data de emissao-23/102023
CNPJ 18.267. 1.t Consulte pela Chave de Acesso em:

http:/iwww sped fazenda.mg .gov brfspedmginfie

chave de acesso:

7 312310069811800001 16660000835340661095174132
ey INSWO Protocolo de autorizagao: 1312300092305644

3001450495 P P iomn

A A AN AN A S YOOGS

fata 2 LEI—'.-HM g -
Motorior Al W dedins  Prinios
1509  18/10 33 1714

Trifasico e outras atividades

Valores Faturados

Homs d o ik et Prego Uit R WorkS N Bess e NS -~ '::
Energia Elétrica KWh 100 0,95254203 %24 320 9524 1800 1714 0,74806000
Energia SCEE ISENTA - KWh 1039 048733000 50633 0,00 000 000 000 0487500
Energia compensada GD Il KWWh 1039 045127722 48887 0,00 000 000 000  Q451rrR
Energia comp. adicional Kith 50 0,74906000 3745 0,00 000 000 000 74906000
Contrib um Publica Municipal 61,79

Y 165704 320 95,24 17,14

Pago gom Recursos | - e

stesto Hue oS sarvicas

Pubiicos - Parceria -
Termao de Colaboragac

ne___ Q% /.

& /oL 08 maisciais Sram ragedis

r
|
|
!
Presidente o5 kg f
Lar Sao José da SSVP + S80 Joré ds SQVF |

i infmma;&es 1ocnicas '\‘
. Constante

Tigo de Medigdo Medigio Lettura Anterior  Leltura Atual M Congume kit

Eneygia kWh ARL220158729 2.208 3.437 1 1189

Enefgia Injetada ARL229159729 1.044 2.303 1 1349

informacoes ferais

SALDO ATUAL DE GERAGAO: 260,00 kWh. Tarifa vigente conforme Res Aneel n° 3.202, de 2348/2023, Reduiho
aliquota ICMS conforme Lei Complementar 19422, Unidade faz parte de sistema de compensaghio dé enenls, O
pagamento desta conta ndo quita débitos anteriores. Para estes, estio sufeitas penalidades legais Jehu
atualizago financeira (juros jbaseadas no vencimento das mesmas. Leitura realizada conforme calend de flumments,
E dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre atualizados e informar alteragdes da atiyilade axerida ng
bea). Faga sua adesdo para recebimento da conta de energia por e-mail acessando www.cemig.com,br, SET23 Band.
Verde - OUT/23 Band. Verde.

Raservade ao Fisco

ICMS 9524 18,00 RIAL
PASEP 78,10 0,73 0,67
COFINS 78,10 337 263

ﬂ:édigo de Déhito Automético  Instalacio Vencimento Total a Pagar
4 000014504955 3001450495 2211112023 ; R$157 04

Outubro2023
57040138008-6 007121015114 00014504955-7

T T T —

PIX Pague Aqui




13/11/2023, 08:49 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/11/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 08.52.43
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83660000901-9 57040138008-6
00712101511-4  ©0014504955-7

Data do pagamento 13/11/2023

Valor Total 157,04

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada ap6s andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 13/11/2023 08:45:40
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 13/11/2023 08:52:43

Transacgdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Presidente
Lar S3o José SSVP
CNP): 18.267.179/0001-03

hetrnellat itrnintarmsdimenmba 3l mrmevs hnfmen® mom? ovs b od o o ol P ko A RPN P A M
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orcamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DISCRIMIN. DESPESAS PAGAMENTO
DOS DATA DA
ITEM | |FORNECEDOR  |yaTERs  |poc No |EMISSAO |\ oo sy |DATADA
ADQUIRIDOS FISCAL DO DOC. TRANSF. ELET.
FISCAL
Marciana Cassimiro | GLP em Botijao 00000
1) Campolina 45KG NF-e ggg1 | 20/11/23 |R$ 780,00 21/11/23
Comercial Fraga Género
2) LTDA Alimsinticia NF-e 52108 | 19/11/23 |R$ 458,97 21/11/23
~ Supermercado Género 7
) Piracuera Aiimenticio | NF® |57 | 28/11/23 |R$ 430,00  06/12/23
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 1.668,97

Jodo Monlevade, 11 de Dezembro de 2023

Gislaine do Carmo Marcelino
Prestacdo de Contas
A;é) Lar S30 José SSVP
CNPJ 18.267.179/0001-03
Gislaine do/€armo Marcelino

CPF: 114.938.816-12

Responsavel pela Prestagio de Contas

José André Digs
)4 Lar S85 %ggts"'svp
D) CNPJ: 18.267.179/0001-0>

José André Dias

Presidente da OSC

Con

SC

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.263.026-34

2%



e

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAC VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Orgamentos para “Compra de Gas de
Cozinha(recarga)”

01)Distribuidora Clube do Gas Ltda
Valor da Proposta: R$ 850,00

02) MM Comercio de Gas Ltda
Valor da Proposta: R$ 840,00

03) Marciana Cassimiro Campolina
Valor da Proposta: R$ 780,00

s

79
77 Z,{,;_/?
sé Dias
o bsdente
r 520
CNP): 18.267.179/0001-03

a8



=

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

rAzAO sociaL: L lstruliwdionn ‘MK d0 orv ﬁﬂa

\/
{ A

4
i
v

André Dlas

nte
SVP

Preside
Apresentagdo de Orcamento cng'f 235?67 157%/00014)3

CNPJ: 35S 6% S83 /000449

Rornodion /J; )gw Codin <\Nw\avmé O,

Proposta Valida por

w4

dias

Nome e Assinatura

[35.168.583/0001 4]

Cistribuidora Clube do Gas Ltda
Av. Armando Fajardo, n°® 383

L—l.

oanda - CEP 35.930-340
Jodo Monlevade - MG

Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 02 R$ I :
410,00 [ 82000
Jo&o Monlevade, J © de (.\t\ﬂ\/’”vvv\.ﬁ() V& de 2023.

L&




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

$30 Joseé SSVP
CNPi 18.267.179]0001-03
Apresentagdo de Orgamento

RAZAO SOCIAL: ) ) . Covmees o %&3

CNPJ: MM i 4
49.801.372/ 0001- 0p
Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 02 R$ & R$
° 39800 [ 290
Jodo Monlevade, 4% de “Mme Ui bio de 2023,
~ . R ) 4
L\w Ol e w(xadu Quud j@ o 4 //f‘%@
A " G
Nome e Assinatura
G e
Proposta Valida por 75 dias

£ 8



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE BAC VICENTE DE DA

(15~
PAULD

Apresentacao de Orgamento

A
José
(3 Digs
La ente
CNpy: 585327’?73/SSV§ 03
RAZAO SOCIAL: MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA
CNPJ: 05.917.475/0001-60
N Produto
Material f Quantidade Valor Unitariod ____T_OF?', '
Recarga Gas P45 KG | 02 R$ 390.00 IR$780,00
| !
i i ! i
Jodo Monlevade, 20 de NOVEMBRO de 2023

Nome e Assinatura

,":“,i
e —— - } f S
r,:rx""’"‘ ;-"Av"i
§ : -
7%
t!‘j\.j W ! f
3

30

" e

5L o 2

Proposta Valida por dias



RECEBEMOS DE MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA 08 PRODUTOS SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADOD AO LADO NF_e
EMISSAO: 20/11/2023 - DEST. /REM.: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO - VALOR TOTAL: RS 780,00
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR No 00001 0251
SERIE 001
IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE |
- T
NOTA FISCAL ELETRONICA -
RUA GAZANIA, 100/B - CAMPOS ELISIOS - CHAVE DE ACESSO
CEP:35931-193 - JOAO MONLEVADE - MG 0-ENTRADA 1 3123 1105 9174 7500 0160 5500 1000 0102 5119 5074 7410
TEL: (31)3852-8268 I - SAIDA — -
N° 000010251 fl.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
P : www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DF OPERACAO

Venda de combustivel ou lubrificante adquirido ou recebido d

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DF USO

131235681352905

INSCRICAO FSTADUAL

6102577880024

INSCRICAO ESTADUAL DO SURST. TRIR,

CNPJ/ CPF

05.917.475/0001-60

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL

CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAQ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03 20/11/2023
ENDERECO BAIRRO 'DISTRITO CEP DATA SAIDA 'ENTRADA
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 LARANJEIRAS 35930-382 20/11/2023
MUNICIPIO FONE "FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SafDA
JOAO MONLEVADE 3851-3444 MG 07:32:00
LCULO DO IMPOSTO
ASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. 1ICMS SUBST, VALOR DO ICMS SUBST, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 780,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO IPI VALOR AL DA A
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 780,00 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNP1/CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO ur INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAG RO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
2 170,000 90,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS .
%’ DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO Nouism | oot [cror| . | guant. | ALOR | vALOR Loumo | caltiems | tawoR St ;
3 GLP EM BOTIJAO DE 45 KG 2711191d 060 |5656 [UN 2,00 390,00 000| 780,00 0,00 0,00 0,00 0.00] 0,00
COD. PRODUTO ANP: 220101004
UF DE CONSUMO: MG
Pago com Recursos %N
Puablicos - Parcerla - AR
__Termao.de Colaboragac J°’$ A’l‘d tg'as
. resiaen
ne M Lar Sdo José SSVP
] AN CNPJ: 18.267.179/0001-03
Pt
Presidente s
Lar Sao José da SSV
R icas foram presiacas |

foram recedidos

DADOY ABICIONATS

R S p—

INFORMACOES COMPLEMENTARES

CST 60 - ICMS retido anteriormente por ST: Base de Calculo RS 742,88 Valor RS 120,34 ICMS
proprio do Substituto: Valor R$ 15,08 Trib aprox ___ Federal, _ Estaduale
Formas de Pagto.: Dinheiro RS 780,00 MD-5: 1331 fdbe4dedfbBc3d835b5147feb123

Municipal

RESERVADO AO FISCO

EMC Sistenmas Lida%

bR



21/11/2023, 07:38

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com

58335-9 LAR S JS S VICENTE PAULO

756 BANCO SICOOB S.A.
4108 SICOOB CREDIMEPI

DV) 54089

CNPJ 05.917.475/0001-60

Nome favorecido MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Ndmero documento 112.102

Valor 780,00

Destinacédo 0

Data transferéncia 21/11/2023

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  9444CCF5791B75A4

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 21/11/2023 07:39:21

JA442834 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagdo efetuada com sucesso.

21/11/2023 07:41:22

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Presidente

José SSVP

Lar Sdo
CNPJ: 18.267.179/0001-02

TP P R TP ST~ YITD PR reryr T, VTl SNy -r ey g "G+ SRR SNy Ny 7 Ry SRS |



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

OE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Orgamentos para “Compra de Género
Alimenticios”

01) Comercial Loanda LTDA
Valor da Proposta: R$ 494,36

02) Supermercado Piracuera LTDA
Valor da Proposta: R$ 473,47

03) Comercial Fraga LTDA
Valor da Proposta: R$ 473,16

Obs: O orgamento foi realizado no valor final de R$ 473,16, s6 que na NF-e foi realizado um

desconto de R$ 14,19.
José mémas
Presidente

Lar S30 José SSVP
CNP): 18.267.179/0001-02



Apresentacao de Orgamento

José Aﬁzs

CNPJ:

s . /o
& ALA ¢ I 3
A A ).fl ) 2 ool e

Produto

Presidente
Lar S30 José SSVP
CNP): 18.267.179/0001-03

Abacaxi : 4 R$ 0O RS 250G
} i it o Sk 74".(~ B s e
_{Laran‘!’a.____ 1 a586 & RS 4 93 RS AR 10
Mamdo 4366 - IR$G Y9 RS 4143 |
Manga | 2451 | - IRSGGY RS 4793
Melancia “__4 6,379 ‘_RS Y, “C‘ RS }xﬂ_‘yf",ﬁ

‘Meldo
File de Peuto g
.Suco Dafruta Caju

k]

Suco Dafruta Goiaba ! {. _ul O

Sal Grosso 1kg

|m' |

-

(AgucarCristalSkg - | RS 1 9 RS 5231 |
i_-_Café Monlevade 500G | _j i :3 RS __l:\)_ f'-fm |
Orégano 13y B T ; R$ 1 RS 1,2
lcolorifico goopn | - | (RS TCO RSIGI

Molho de Tomate (o7

|Azeitona Verde 100g

'Oleo de Soja 1L

1
AW ka;HHJ‘I wion | |w
m
m
).
d

Total

Jodo Monlevade (/| de

\
s O A DAL

de 2023.

—— ’{:»'/\.V;, F c————
144 220 A48 1 0001 45
] ‘l K- N 1 ? \7 - ’ & i
Nome e Assinatura COMERCIAL L YL TDA
{ L 2 P
NLEVADE £ 35



Apresentacao de Orcamento

/ ‘( - )-‘
José ldldré Dias

RAZAO SOCIAL: Supermercado Piracuera Lar gg%sldente

CNPJ: 18.267, 179/000%3
CNPJ: 02.260.090/0001-85

Produto Peso Unid. Valor Total
Abacaxi - 4 RS 5,99 | RS 23,96
Laranja 4,596 - RS 3,49 | RS 16,04
Mamao 4,366 - RS 9,99 | RS 29,37

“Manga 2,451 - RS 3,99 | RS 9,78
Melancia 6,379 - RS 3,69 | RS 23,54
Meldo 2,238 - RS 12,99 | RS 29,07
File de Peito - 5 RS 16,99 | RS 84,95
Suco Dafruta Caju - 3 RS 7,69 | RS 23,07
Suco Dafruta Goiaba - 4 RS 9,99 | RS 39,96
Sal Grosso 1kg - 6 RS 2,19 | RS 13,14
Acutcar Cristal 5kg - 3 RS 16,79 | RS 50,37
Café Monlevade 500G - 5 RS 13,89 | RS 69,45
Orégano - 1 RS 7,19 | RS 7,19
Colorifico - 1 RS 11,29 | RS 11,29
Molho de Tomate - 4 RS 2,19 | RS 8,76

—Azeitona Verde 100g | - 3 |RS 4,79 |RS 14,37
Oleo de Soja 1L - 4 RS 4,79 | RS 19,16

Total RS 473,47
02.260.090/0001-85]
Supermercado Piracuera Ltda.
Av. Armando Fajardo, 1143 Jo&o Monlevade (09 de _mgosoniio — de 2023
Loanda - CEP 35.930-379
Jodo Monlevade - MG
Nome e Assinatura

S8



Apresentagéo de Orgamento

N

@:}
José Dias
Presid

residente
Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

RAZAO SOCIAL: Q’MX\/\LLC,\,&L L M ~} 11O José Andiré i
- ' Lar Sdo }ge? t
CNPJ: )f I ocos 3. CNPJ: 18967
Produto Peso Unid Valor Total
Abacaxi - 4 RS il (RS 31,56 |
' Laranja 4,596 - RS 7 % f, 1 RS A 7 %4
'Mamio 4,366 (a8 799 |88 34 JD
Manga 2,451 - R$w~1 29 1ns 4t 99
Melancia 6,379 - R$Q'RA RS 48 <4
'Meldo ) qu A9 RS AL 1Y
File de Peito : 5 |Rs ] H R 9495 |
'Suco Dafruta Caju__[L . 3 |RS R ) (RS 19 <43
'Suco Dafruta Goiaba | 150100 4 RS 9 [ "1 RS 2% 3 La
Sal Grosso 1kg - 6 RS 249 RS 1Y as
Acucar Cristal 5kg - 3 R$ 1199 | RS "J).j; 1 ;)_ J
Café Monlevade 500G : 5 (mS a4 (88 6999
Orégano Mo\ - 1 Rsm 1(; ' RS w g4
Colorifico () 2009 - 1 RS O ’f RS ‘*)/ 94
Molho de Tomate() 300, - 4 RS | < R$ & 426
| Azeitona Verde 100g - % 3 RS Jl) ~M ' RS 73’\ 5 4
Oleo de Soja 1L s e RS <4 99 | RS A€ j 9k
/.
Tota ® 41316

o ~
Jodo Monlevade (- de

e L ova 4L de 2023.

Mssmatura

COMERCIA

L FRAGA LTDA

CNPJ: 71.216 113/0001-77



RECEBEMOS DE COMERCIAL FRAGA LTDA

OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO NF-e
N° 52108

CERTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE 1

J/

COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE b ke
COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal
A Eletrénica
F G Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celeste
1-SAIDA
wn&; ;:;os Joao Monlevade - MG 0- ENTRADA 1
] CEPE 35831102 ; Fone (31)3852-5292 Ne: 52108 Pag.:1de 1 [Consultade autenticidade no portal nacional da NF-e
Email: comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAG OTOCOLO:
VENDAS MERC, AD. DE TERCEIROS 131235670079958 - 13/11/2023 08:50:38-03:00
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAD ESTADUAL DO SUBS, TRIB. CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no sie
3628489650021 71216113000177 31231171216113000177550010000521081040995128
DESTINATARIO - REMETENTE
NOME\RAZAD SOCIAL CNPJ I CPF ATA DE EMISSAO
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18267179000103 13/11/2023
ENDEREGCO BAIRROIDISTRITO P DATA DE SAIDA
RUA PADRE EUSTAQUIO - 000011 LARANJEIRAS 35930382 13/11/2023
MUNICIFIO FONEIFAX UF INDICADOR IE INSCRICAO ESTADUAL DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138512963 MG 2 - Contribuinte Isento 08:50:34
Fatura
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NOMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
001 28/11/2023 458,97

19.71I

BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAO

VALOR ICMS DA SUBSTITUIGAO YFOTAL DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 1,65 473,16
DESCONTO (OUTRAS DESPESAS ACESSORIASY VALOR DO IPI ALOR DA COFINS 'Y  VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 14,19 0,00 0,00 7,71 458,97
FRETE CODIGO ANTT PLACA DO 0 CNPACPF
l '
ENDEREGO I MUNICIPIO UF YINSCRIGAO ESTADUAL ]
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 0000000000 10430,500 0,000
ALIQ. | ALK
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTOISERVICO NCM/SH |CST | CFOP |UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC. ICMS Vv.icMs VP | iems | 1P
56 - ABACAX! UN UN 10 08043000 | 040 | 5102 [uN 4,0000 7,89 0,95 31,58 0,00 0,00 000 | o000 000)
165 - ACUCAR CRISTAL GLOBOCUCAR 5KG UN 10 17019800 | 060 | 5405 |UN 3,0000 1749 1,57 5247 0.00 0,00 000 o000| c00
17449 - AZEITONA VERDES FUGINI SACHE 100G UN 1,0 20057000 | 060 | 5405 | UN 3,0000 449 0,40 1347 0.00 0,00 000 ( 000| 000
79751 - CAFE MONLEVADE 500GR PC 10 09012100 | 000 | 5102 |PC 5,0000 13,89 210 69,05 67,85 475 000 700 000
48624 - COLORIFICO PACHA 500GRS PC 10 32030030 | 000 | 5102 |PC 1,0000 549 0,16 549 533 0,96 000 | 1800/ 0.00
62333 - FILE DE PEITO DE FRANGO PIF PAF BIK  UN 1,0 02071400 | 080 | 5405 | UN 5,0000 18,99 2,86 94,95 0,00 0,00 0,00 000( 0,00
- LARANJA PERA KG KG 10 08051000 | 040 | 5102 |KG 4,5060 399 0,55 18,34 0,00 0,00 000 | 000/ 000
- MAMAQ FORMOSO KG KG 10 08072000 | 040 | 5102 |KG 43660 8,09 1.18 39,25 0,00 0,00 000 000/ 000
1088 - MANGA PALMER KG KG 10 08045020 | 040 | 5102 |KG 24510 4,89 0.36 11,98 0,00 0,00 000| o00| 000
73 - MELANCIA KG KG 1.0 08071100 | 040 | 5102 |KG 63790 289 0,58 18,44 0.00 0,00 000 | o00| 000
770 - MELAD AMARELO KG KG 10 08071900 | 040 | 5102 |KG 2,2380 499 0,33 1,17 0,00 0,00 000 | o000| 000
31021 - MOLHO DE TOMATE VAL SACHE 300G UN 10 21032010 | 060 | 5405 |UN 4,0000 149 0,18 596 0,00 0,00 0,00 000/ 000
70 - OLEO DE SOJA BRASILEIROPET 900ML  UN 1,0 15079011 | 060 | 5405 |UN 4,0000 4,99 0,60 19,96 0,00 0,00 0,00 000| 000
0047 - OREGANO DESIDRATADO SABOR 186 UN 10 12119010 | 000 | 5102 |UN 1,0000 6,99 0,21 6,99 6.78 1,22 000 | 1800 000
1162739 - SAL P CHURRASCO PACHA 1KG PC 10 25010090 | 000 | 5102 |PC 6,0000 2,49 0,45 14,94 14,48 261 000 | 1800| 000
286116 - SUCO BELA ISCHIA GOIABA 1LTRO UN 10 21069010 | 000 | 5102 |UN 4,0000 9,69 1,16 38,76 37,60 8,77 000 | 1800| 000
:zovm-sucowauncuu 1LT CONCENTRADO ~ UN 21069010 | 000 19,47 18,89 340 000 | 1800/ 000
' SRR sl
rago com Recursos [ fresto fue
Puablicos - Parceria - o /oufos
Termo de Colaboragac :
; Em | ,ﬁ
B ! CN
Pl'e dgﬂte Lag Sé S da S|V k
= i i REE S S S
_Lar Sao Jose da SSVP o Stalioging sl i J

DADOS ADICIONAIS

COMPLEMENTARES

18,00% 8300 14986 7.00% 6785 475 hensST- 181,20 Isentos- 12883 - Tribaprox RS: 6083 Federal o
Estadual Fonte1BPT -

RESERVADO AO FISCO
7480

=L



RECEBEMOS DE COMERCIAL FRAGA LTDA 0OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-2 h
N° 52108
ATA RECEBIMENTO Icsannucxo E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1
S
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Conbroleda Flaca
COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar‘da Nota Fiscal
A Eletrénica
FRAG Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celeste
1- SAIDA
RMERCADOS  Joao Monlevade - MG 0- ENTRADA 1
3852 - 5202 . s
CEPf 35091102 S Fone (4138520202 N°: 52108 Pag.:1de 1 [Consultade autenticidade no portal nacional da NF-e
Email: comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAO TOCOLO:
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131235670079958 - 13/11/2023 08:50:38-03:00
INSCRIGCAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulia de autenticidade no Ste
3628489650021 71216113000177 31231171216113000177550010000521081040995128
DESTINATARIO - REMETENTE
NOME\RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF TA DE EMI!
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18267179000103 13/11/2023
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO EP DATA DE SAIDA
RUA PADRE EUSTAQUIO - 000011 LARANJEIRAS 35930382 13/11/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR IE INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAQ MONLEVADE 3138512963 MG 2 - Contribuinte Isento 08:50:34
Fatura
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
001 28/11/2023 458,97
0
BASE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAO | VALOR ICMS DA SUBSTITUIGAO YTOTAL DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
150,94 19,71 0,00 0,00 1,65 473,16
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO (OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS) VALOR DO 1P ALOR DA COFINS 'Y VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 14,19 0,00 0,00 7.71 8
RANDS! RTADO} QLUMES R ISPOR 3
FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO CNPACPF
Sunm
( ENDEREGO MUNICIPIO UF YINSCRICAO ESTADUAL )
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 0000000000 10430,500 0,000
ALIQ. | ALiQ.
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVICO NCM/SH |CST | CFOP |UND. | QUANTIDADE |V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC. ICMS VICMS VPRI icns | P )
£0756 - ABACAXI UN UN 1,0 08043000 | 040 [ 5102 | UN 4,0000 7,89 085 3156 0,00 0,00 0,00 0,00 000)
p35165 - ACUCAR CRISTAL GLOBOCUCAR 5KG UN 10 17019900 | 060 | 5405 |UN 3,0000 17,49 1,57 52,47 0,00 0,00 0,00 000| 0,00
117449 - AZEITONA VERDES FUGINI SACHE 100G UN 1.0 20057000 | 060 | 5405 |uN 3,0000 449 0,40 1347 0,00 0,00 0,00 000| 0,00
176751 « CAFE MONLEVADE 500GR PC 10 09012100 | 000 | 5102 | PC 5,0000 13,99 2,10 69,95 67,85 475 0,00 700| 0,00
48624 - COLORIFICO PACHA 500GRS PC 10 32030030 | 000 | 5102 | PC 1,0000 549 0.16 549 533 0,96 000 | 1800 000
[162333 - FILE DE PEITO DE FRANGO PIF PAFBIK  UN 10 02071400 | 060 | 5405 |UN 56,0000 18,99 2,86 94,95 0,00 0,00 0,00 0.00| 000
R0480 - LARANJA PERA KG KG 1,0 08051000 | 040 | 5102 |KG 4,5080 3,99 055 1834 0,00 0,00 0,00 000{ 000
20466 - MAMAO FORMOSO KG KG 10 08072000 | 040 | 5102 |KG 43880 8,99 1,18 39,26 0,00 0,00 0,00 000[ 000
21098 - MANGA PALMER KG KG 10 08045020 | 040 | 5102 |KG 24510 4,89 0,36 11,99 0,00 0,00 0,00 000| 000
20473 - MELANCIA KG KG 1.0 08071100 | 040 | 5102 |KG 63790 2,89 055 1844 0,00 0,00 0,00 000 000
0770 - MELAO AMARELO KG KG 10 08071900 | 040 [ 5102 |KG 2.2380 499 033 117 0.00 0,00 0,00 000| 000
. 31021 - MOLHO DE TOMATE VAL SACHE 300G UN 10 21032010 | 080 | 5405 | UN 4,0000 1,49 0,18 596 0,00 0,00 0,00 0,00| 000
56640 - OLEO DE SOJA BRASILEIRO PET900ML  UN 1.0 15079011 | 060 | 5405 | UN 4,0000 499 0,60 19,96 0,00 0,00 0,00 0.00{ 0,00
700047 - OREGANO DESIDRATADO SABOR 186G UN 10 12119010 | 000 | 5102 | UN 1,0000 6,99 0,21 699 6.78 1,22 000 | 1800{ 000
162739 « SAL P CHURRASCO PACHA 1KG PC 10 25010090 | 000 | 5102 |PC 6,0000 2,49 045 14,94 14,49 261 000 | 1800( 0,00
268116 - SUCO BELA ISCHIA GOIABA 1LTRO UN 10 21069010 | 000 [ 5102 |UN 4,0000 9,69 1,16 3876 37,60 6,77 000 ( 1800| 0,00
:%7809 = SUCO DAFRUTA CAJU 1LT CONCENTRADO ~ UN 21089010 | 000 | 5102 | UN 3,0000 649 0,58 19,47 18,89 340 000 | 1800( 000
Pago com RECUrsos | hesto fud oo daefens o orastabas |
) | '
Puabhicos - Parceria - e/vujosmaiprials furam rpcebidop |
2 |
Termo de Colaboragac em| 94 i
ne__ 03 /202> R 2043 | -
) LA Lar 530 José SSVP
A et 1 B B 1 & 7 { CNPJ: 18.267. 179/0001-03
Presidente z !
_Lar Saoc José da SSVP i )

DADOS ADICIONAIS

18,00%- 8309 1496
Estadual Fonle18PT

COMPLEMENTARES
7.00% 67.85

475 Itens ST-

181,20 Isenios-  126.83

- Trib aprox RS:  60.83 Federale 74,90

RESERVADO AO FISCO
¥

5



"ﬁbnde’co l 237-2 I 23791.50309 93315.000005 07001.660203 3 95480000045897

'Local de Pagamento ' ‘ ‘ o " TWencimento t
Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou ne Bradesco Expresso. \ 28/11/2023 §
Beneficiario ‘ ~ ‘ ' :'Agéncia”.?tddigo-sé‘h'e"fft'fé}'lt; L

; COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNP): 071.216.113/0001-77 01503/16602-2
- RUA PORTUGAL, 29 - - CRUZEIRO CELESTE :
35931-102 - JOAO MONLEVADE - MG

 Data do Doc. N® do documento  Espécie doc, (Aceite Data Proces. iNosso nimero
13/11/2023 52108 DM i N 13/11/72023 | 09/33/150000007-3 '

R e erlia . - . . L - = - . FORUS P |
{Uso do Banco ‘Carteira Espécie Quantidade Yalor/Percentual (=) Valor do documento §

¢ 9 § R$ ; ! i 458,97

I Pagador LAR SAO JOSE SOC DES. VICENTE DE PRULO | CNPJ/CPF: 018.267.179/0001-03 L

RUA PADRE EUSTAQUION 11 B LARANJEIRAS - JOSE DE ALENCAR
| 35930-282 - JOAD MONLEVADE - MG
|Beneficidrio final  N&o infor made

L

Recibo do Pagador

Auténtifaﬁio Mgénlzi o

s

(.5 bndesco l 237-2 ‘ 23791.50309 93315.000005 07001.660203 3 95480000045897
fLocal de Pagamento ‘ “Wencimento

. Pagével Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso. ! 28/11/2023 ¢

. [Beneficiario - d i ) Agéncia/Codigo Beneficiario '1

. | COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNP):071.216.11 3/0001-77 4 01503/16602-2
| RUA PORTUGAL - 29 - - CRUZHRO CELESTE i
135931-102 - JOAD MONLEVADE - MG

. Data do Doc. N° do documento ‘Espécie doc. Aceite T Data Proces. Nosso nimero

13/11/2023 52108 [1]] 1 N fl3/ll!2023 { "/33/15.000.07-31
Uso do Banco Carteita  Espécie ~ Quantidade Valor/Percentual | (=) Valor do documento |
9 RS 458,97 |

| Instrugles (Texto de responsabilidade do beneficidrio) 7 ' .(;) f}gs(omo;mbaumem;; i

| ;* *  UALORES EXPRESSOS EM REAIS ovox ¥ | e e
| t gl i Mora/Muka
José An Dh’ ) Outros Acréscimos |

Preside (=) Valor Cobrado

e
Lar S3o
CNP): 18.267.179}%50‘6';-03

| UPagador LAR SAD JOSE SOC DES. VICENTE DE PAULO | CNPI/CPF: 018.267.179/0001-03 ' i
‘ RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 B LARANJEIRAS - JOSE DE ALENCAR !
; 35930-282 - JOAO MONLEVADE - MG i
| ‘Beneficidrio final  N&o infor made ’ i
. Ficha de Compensacao {

Autenticagdo Mecinica

Atransacéo acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa.

SAC - Servigode  Ald Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, Reclam aghes o Demais telefones
Apeio ao Cliente U300 704 5383 0800 722 0039 InformagGes. Atendimente 24 horas, 7 dias consulte o site
por semana, Eale Conosco

Ouvidoria 0800 727 9933  Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h is 18h, exceto feriados.



21/11/2023, 07:38 Banco do Brasil

g G332210730054830019
“ Transacgoes Pendentes, assinar, liberar 21/11/2023 07:41:22

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

21/11/2023 - BANCO DO BRASIL - 07:41:22
222002220 . 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9

BCO BRADESCO S.A.
23791503099331500000507001660203395480000045897
BENEFICIARIO:

COMERCIAL FRAGA LTDA

NOME FANTASIA:

COMERCIAL FRAGA

CNPJ: 71.216.113/0001-77
BENEFICIARIO FINAL:

COMERCIAL FRAGA LTDA

CNPJ: 71.216.113/0001-77

PAGADOR:

LAR SAO JOSE SOC DE S. VICENTE DE
CNPJ: 18.267.179/0001-03

NR. DOCUMENTO 112.101
DATA DE VENCIMENTO 28/11/2023
DATA DO PAGAMENTO 21/11/2023
VALOR DO DOCUMENTO 458,97
VALOR COBRADO 458,97
NR.AUTENTICACAO B.E30.173.3A5.490.2B1

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9800 729 0722 Y 7)

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de OS‘ %

produtos e servicos. . Presi meDias
Lar S30 José SSvP

ouvidoria CNPJ: 18.267.179 107

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 21/11/2023 07:37:59
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 21/11/2023 07:41:22

Transacgéo efetuada com sucesso.

Transacgéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

b Masliabowmllmsaibia s acniin bhalaf awml midinbesncdlbos ool BB 0 ___ 0 2 058 __jt Suiss 25 BEoa  __ __§ A _p R & 8 . getmbamammmed T L aa e I P U o .



%
LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAOQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Orgamentos para “Compra de Género
Alimenticios”

01) Comercial Loanda LTDA
Valor da Proposta: R$ 474,70
/)
02) Comercial Fraga LTDA Joof o

Presidente

Lar Sdo José SSvp
Valor da Proposta: R$ 462,01 CNP!: 18.267.179/0001-03

03) Supermercado Piracuera LTDA
Valor da Proposta: R$ 430,00



Apresentagao de Orgamento

RAZAO SOCIAL: M&%&ﬁm

enes: 148240 113 Q0of -1

Produto Peso Unid. Valor Total
Abacaxi - 10 RS 8,99 | RS 89,90
Laranja 5,946kg - RS 4,79 | RS 28,74
' Uva sem semente Bdj - 8 RS 5,99/ RS 47,92
Manga 7Kg - RS 3,99 | RS 27,93
Melancia 9,991Kg - RS  3,79| RS 37,90
| lorgute Itambe - 2 RS 15,29| RS 30,58
Vitamina
lorgute Itambe Coco - 5 RS 15,29 | RS 76,45
Creme de Leite 200 - 3 RS 3,49 | RS 10,47
Leite Condensado 395 - 4 RS 5,99 | RS 23,96
Gelatina sem sabor - 2 RS 7,49| RS 14,98
Gelatina amora - 8 RS 1,29 | RS 10,32
Gelatina abacaxi - 8 RS 1,29 | RS 10,32
Suco Uva - 2 RS 9,79 | RS 19,58
Suco Caju - 2 RS 6,49 | RS 12,98
Suco Goiaba - 2 RS 9,99 | RS 19,98
i Total RS 462,01
Jodo Monlevade QZé,de s, de 2023.
.

; \W-,»J/r‘l‘l_,‘ 2 }(Q;‘N

- I }}. i, y ¥ )

g ¥ 7 4
Nome e A&gétura

-

\
R S | , Josénng fas
COMERCIAL FRAGA LTDA Lar eIt VE
=NFJ: 71.216 113/0001-77 CNPJ: 18,267 1707000+ ©




RAZAO SOCIAL: __ 4y it ) '”LH?‘“;)!J ST

)

TP -i 3

CNPJ: U 49
* Produto Peso Unid. valor | Total
Abacaxi - 10 RS 9,49 | RS 94,90
Laranja 5,946kg - RS 4,99 | RS 29,67
Uva sem semente Bdj - 8 RS 649 RS 51,92
Manga 7Kg - RS 3,99|RS 27,93
Melancia 9,991Kg - RS 3,99 RS 39,86
lorgute Itambe - 2 RS 15,29 RS 30,58
Vitamina
lorgute Itambe Coco - 5 RS 15,29 | RS 76,45
Creme de Leite 200 - 3 RS 3,69 | RS 11,07
Leite Condensado 395 - 4 RS 4,99 | RS 19,96
Gelatina sem sabor - 2 RS 7,99 | RS 15,98
Gelatina amora - 8 RS 1,49 | RS 11,92
Gelatina abacaxi - 8 RS 1,49 | RS 11,92
Suco Uva - 2 RS 9,79| RS 19,58
Suco Caju - 2 RS 6,49 | RS 12,98
Suco Goiaba - 2 RS 9,99| RS 19,98
R 474,70
Total >
. dh A
Jodo Monlevade /¢l de | YV W)  de 2023.
[ /|
L7 ,
Nome e Assinatura ]
\ A )d;]
tm...., .; a3 JOSé Aﬂ Di
; 1‘: ’H\ 445 0 "5:-17 Largéreos!losgt%‘: 2
E R AT CNP): 18.267.170/0001-
CAL LOANS: ¢ -
ANDD F& -~ i
A - COP 35930340
Y IR R SRS34D 4:
JUA0 NONLEVADE e / 4



Apresentagéo de Orgamento

/i
| L
RAZAO SOCIAL: Supermercado Piracuera Jost ,ﬁgﬁ?‘"
SSV
CNPJ: 02.260.090/0001-85 TSR %7 75100103
Produto Peso Unid. Valor Total
Abacaxi - 10 | RS 699 |RS 69,90
Laranja 5,946kg - RS 3,69 | RS 21,94
Uva sem semente Bdj - 8 RS 599 R$ 47,92
“Manga 7Kg - RS 3,69 | RS 25,85
Melancia 9,991Kg - RS 3,49 RS 34,87
lorgute ltambe - 2 R$ 15,29 RS 30,58
Vitamina
lorgute ltambe Coco - 5 RS 15,29 | RS 76,45
Creme de Leite 200 - 3 RS 2,99 RS 8,97
Leite Condensado 395 - 4 RS 5,99 | RS 23,96
Gelatina sem sabor - 2 RS 5,19| RS 10,38
Gelatina amora - 8 RS 1,49 | RS 11,92
Gelatina abacaxi - 8 RS 1,49 | RS 11,92
Suco Uva - 2 RS 9,79 | RS 19,58
Suco Caju - 2 R$ 7,89 | RS 15,78 |
““Suco Goiaba - 2 RS 9,99 | RS 19,98
ol E 000
[02:260.090/0001°85] ,

Supermercado PiracueraLtda, 020 Monlevade 974 de _nOuornipun  de 2023.
Av. Ammando Fajardo, 1143

Loanda - cersam.s
l_’“""m! clama79 I

Nome = Assmatura

Lib4



RECEBEMOS DE  SUPERMERCADO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e
N° 1576
(ﬁn RECEBIMENTO I CERTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1
SUPERMERCADO " DANFE Controe do Fisco
Supormercads SUPERMER ADO Documento Auxiliar da Nota Fiscal
BT {PIRACUERA 5 § Blefroica
: & AVENIDA ARMANDO FAJARDO - 1082 - LOANDA
38512115 / 3852:3122 1 - SAIDA
JOAO MONLEVADE - MG 0 - ENTRADA 1
CEPE 35830379 Fone (31)3851 2118 N°: 1576 Pag.: 1de 1 |Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Email: supermercadoplracuera@gmall.com SERIE: 1 \wwiw.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERA
NOTA FISCAL CORRESPONDE A NFC-E EMITIDA ANTERIORMENTE

( INSCRIGAO ESTADUAL I INSCRIGAO ESTADUAL DO suss. TRIB.

O:
131235697262346 - 28/11/2023 10:41:59-03:00

Thave de acesso da NF-e para consulta de auten
312311022600900001 85550010000015761010576686

CNPJ
3627241300026 02260090000185

DESTINATARIO - REMETENTE
NOME\RAZAO SOCIAL CNPJ | CPF \TA DI o)
LAR SAD JOSE DA SSVP [ 18267179000103 J 28/11/2023
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
l RUA PADRE EUSTAQUIO - 11 I LARANJEIRAS Iassaoaez J ( 28/11/2023 |

MUNICIPIO FONE/FAX UF NDICADOR IE INSCRIGAO ESTADUAL DE SAIDA
JOAO MONLEVADE MG 2 - Contribuinte Isento 10:35:25

Fatura

NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
; 1O
BASE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAQ | VALOR ICMS DA SUBSTITUIGAO YTOTAL DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 430,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO DUTRAS DESPESAS ACESSOR VALOR DO 1Pt VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 430,00
R SOCIAL

FRETE CODIGO ANTT UF CNPACPF
( ENDEREGO I MUNICIPIO UF Y INSCRIGAO ESTADUAL )
( QUANTIDADE IESPECIE IMARCA I NUMERAGAO PESO BRUTO I PESO LIQUIDO )

‘ CODIGO | DESCRIGAO PRODUTOISERVIGO NCM/SH |CST | CFOP |UND. QUANTIDADE | V.UNITARIO DESC. V.TOTAL BC. ICMS V.ICMS V.IPL M.CJ& AL“I’Q'
7896051124030 - IOGURTE LIQ ITAMBE VITAMINA 12506 04032000 | 040 | 5828 UN 1,0000 15,29 0,00 15,29 0,00 0,00 0,00 0,00{ 000
7896051124030 - IOGURTE LIQ ITAMBE VITAMINA 12506 04032000 | 040 | 5928 UN 1,0000 15,29 0,00 1528 0.00 0,00 0.00 000| 0.00
7896051124064 - JOGURTE ITAMBE COCO 12506 04032000 | 040 5929 |UN 5,0000 1528 0,00 76,45 0,00 0,00 0,00 0,00| 0.00

1073 - LARANJA PERA RIO 08051000 | 040 | 5828 KG 5,9460 3.69 0,00 2194 0,00 0.00 0,00 0,00{ 000
D0700083368843 - UVA SEM SEMENTE BDJ 08081000 | 040 | 5928 UN 8,0000 599 0,00 4782 0,00 0,00 0,00 0,00] 000

(076 - MANGA PALMER 08045020 | 040 | 5829 KG 7,0050 389 0,00 2585 0,00 0.00 0,00 0.00| 000

(064 - MELANCIA 08071100 | 040 5929 |KG 5,3380 348 0.00 18,63 0.00 0.00 0,00 0.00| 000

11054 - MELANCIA 08071100 | 040 5920 |KG 4,6530 348 0,00 16.24 0,00 0,00 0.00 0.00| 000

1078 - ABACAX! 08043000 | 040 | 5929 UN 10,0000 6.99 0.00 69,90 0,00 0,00 0,00 0,00|{ 000
7806434920723 - CREME DE LEITE TRIANGULO TP 200G 04015021 | 040 5820 | UN 3,0000 299 0,00 897 0,00 0,00 0.00 0.00| 000
15152002 - LEITE CONDENSADO PIRACANJUBA CX 04029900 | 040 5920 | UN 4,0000 599 0,00 2396 0,00 0,00 0,00 0.00| 000
7898043452467 - GELATINA SEM SABOR AMO 24G 21089029 | 040 5029 | UN 2,0000 5.19 0,00 10,38 0,00 0,00 0.00 0,00| 000
7806327516231 - GELATINA APTI AMORA 20G 21069029 | 040 | 5928 UN 8,0000 1,49 0,00 1192 0,00 0,00 0,00 0,00f 000

~ 7896327516132 - GELATINA APTI ABACAXI 20G 21069029 | 040 5929 |UN 8,0000 149 0,00 1192 0,00 0,00 0,00 0,00 000
D7896005401835 - SUCO DAFRUTA UVA 1L 21069010 | 040 | 5929 UN 2,0000 9.79 0,00 19,58 0,00 0,00 0,00 0,00( 000
7806005401842 - SUCO DAFRUTA GOIABA CONCENTRADO i 21069010 | 040 | 5929 UN 2,0000 9,09 0,00 1998 0.00 0,00 0,00 0.00| 000
7896005401804 - SUCO DAFRUTA CAJU CONCENTRADO 1L 21069010 | 040 [ 5928 |UN 2,0000 7,89 0,00 1578 0,00 0.00 0,00 0.00| 000

~

Pago com Recursos

publicos - Parceria - \ o /ou o fraisriath | :
Termo de Colaboragac em | 49 | J k:
n"_____Qf)__ ‘ 1982 | | (o} e tgs\p
e P “Hes i 327 179700p1-03
| t

T presidente AV
Ll_ar Sao José da sSvP ! w Saof 42

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES ‘COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
MOTA FISCAL CORRESPONDE A NEC-E EMITIDAS) ANTERIORMENTE 31231 102260090000185650270000848621061854871.
NFa Rel.- séfie:27 nimera 84852 eme 02.260.0900001-85 em 1 623 (3123 1102 2600 5000 0185 6502 7000 0848 6210 6188 4871)




A

1
José $ Dias
Lar ';a'?}dggtfs
0
CNP): 18.267. 79/00‘(’)'103
Pague agora com O séu Pix
Para efetuar o pagamento via Pix, utilize a opgéo Pix de seu aplicativo
e aponte a camera do seu aparelho para o QR code ao lado.
Recibo do Pagador

£ BANCODOBRASIL

001-9 \ 00190.00009 03542.585009 00000.027177 7 95740000043000

Nome do Pagador / Endereco GNPJ  Dala da Vencimento

Lll\JI:SAO J%SE DA SSVP 18.267.179/0001-03 | 241122023

RUA RUA PADRE EUSTAQUIO N11 - -

35930-382 JOAO MONLEVADE MG j A e ai40010-4
Nome do Beneficiério / Enderego CNPJ ; Nosso Numero

SUPERMERCADO PIRACUERA LTDA 02.260.090/0001-85 00035425850000000027

AV ARMANDO FAJARDO 1143 - LOANDA e T T

35930-379 JOAO MONLEVADE MG | 430,00
: Uso do Banco Nr. do documento Espécie Doc Aceite Data Processamento Y (=) Valor Pago

1576 DM N 28/11/2023
Autenticag@o mecéanica

8 BANCODOBRASIL | 001-9 | 00190.00009 03542585009 00000027177 7 95740000043000
Local do Pagamento Data de Vencimanto
Pagar preferencialmente nos canais de autoatendimento do Banco do Brasil. 24/12/2023
Nome do Beneficiario CNPJ & AgeéncialCadigo do Beneficiario 3
SUPERMERCADO PIRACUERA LTDA 02.260.090/0001-85 g 2220-9/46018-4
Data do Documento - Nr. do documento i Espécie Doc Aceite 1 Data Processamento = Nosso Numero
28/11/2023 1576 DM N 28/11/2023 00035425850000000027
- Uso do Banco Carteira . Espécie » Quantidade + (x) Valor (=) Valor do Documento
17 R$ ‘ 430,00
Tnformagoes de Resp lidade do Beneficiario () Desconto/Abatimento
JUROS: Taxa Mensal 9,99 % APOS 24/12/2023 s
(+) Juros/Multa
0,00
e —— T
430,00
Nome do Pagador / Enderego CNPJ
LAR SAO JOSE DA SSVP 18.267.179/0001-03
RUA RUA PADRE EUSTAQUIO N11
35930-382 JOAO MONLEVADE MG
Beneficiario Final CPF / CNPJ

I e

Autenticagio mecénica - Ficha de



06/12/2023, 11:42 Banco do Brasil

g g G333061141121440017

Transacdes Pendentes, assinar, liberar 06/12/2023 11:45:11

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

06/12/2023 - BANCO DO BRASIL - 11:45:12
222002220 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9

BANCO DO BRASIL
00190600690354258506900000027177795740000643000
BENEFICIARIO:

SUPERMERCADC PIRACUERA LTDA

NOME FANTASIA:

SUPERMERCADO PIRACUERA LTDA

CNPJ: ©2.260.090/0001-85

PAGADOR :

LAR SAO JOSE DA SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

~—. NR. DOCUMENTO 120.601
NOSSO NUMERO 35425850000000027
CONVENIO 03542585
DATA DE VENCIMENTO 24/12/2023
DATA DO PAGAMENTO 86/12/2023
VALOR DO DOCUMENTO 430,00
VALOR COBRADO 430,00
NR.AUTENTICACAO ©.825.120.54D.6E1.208

Central de Atendimento BB

4004 9001 Capitais e regioces metropolitanas
9800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

dente
Lar S30 José
SAC BB Ssve
2800 729 0722 CNPJ: 18.267.1707
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

2800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e demais canais de
-~ atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
9800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 06/12/2023 11:38:37
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 06/12/2023 11:45:11

Transacao efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
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DRSNS LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGCOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATADA | VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Crislaine Carolina | prestacao de
1) servigo de
Araujo Bonifacio | Psicologiamés | NFS-e 19 30/11/23 |R$ 1.200,00 | 04/12/23
Novembro/2023
. TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 1.200,00
Jo@o Monlevade, 11 de Dezembro de 2023
Gislaine do Carmo Marcelino
Prestacdo de Contas
\ Lar S3o José SSVP
L& J CNP) 18.267.179/0001-03

Gislaine da Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestacédo de Contas

- José André Dias
. Lar 25'?5332"55
@,;M CNPJ: 18.267.179/0001.03
José André Dias
Presidente da OSC

Con

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.283.026-34

4x
9



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Numero da Nota Fiscal
[ SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 19
Série: E
s .
Data Emissdo:  30/11/2023
=S8 NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E )
Certificagdo: 63480-1FE54
_DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razéo Social: CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
Nome Fantasia: CRISLAINE
CNPJICPF: 097.679.666-09 Insc. Municipal: 262007 Insc. Estadual:
Enderego:  RUA CECILIA MEIRELES N%. 67
Bairro: PALMARES Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-054
E-mail: _crislaine.carol@gmail.com Telefone: 31993964971
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ/CPF. 18.267.179/0001-03 Insc. Municipal. 85413 Insc. Estadual.
Endereco: RUA PADRE EUSTAQUIO N 11
Bairro: LARANJEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35330-382
E-mail: larsaocjosessvp@hotmail.com Telefone: 3138513444
DISCRIMINA(}AO DO SERVICO

COLABORAGAO 03/23

PRESTAGAQ DE SERVICOS DE TRATAMENT

Pago com Recursos
Pabilcos - Parceria -
Termo de Colaboragac

w_ Q9 /9023
{ I / },ﬂ
Pregidente

Lar Sao José da sSSve

0 PSICOLOGICO REFERENTE AO MES DE NOVEMBRO 12023 - TERMO DE

|_Impresso em: S0/t leres 20 =

Impresso em: 30/11/2023 as 16:35:46

0 conteado deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emissor.

Item Tributavel| Qtde.| VI. Unitario RS Total R$
SERVIGOS PRESTADOS Sim 1,00 1200,0000 1.200,00
| eSO guRe ol SBTUIGOS fovan oeestados
§ |
{ a/ouus materiais foram recebidos |
|
| em 04 RODD |
{ 02 I
} Pra
i L ar Sao [ '
A S T S S § 5 S s
\
sVa\
José André Dias
Presidente
Lar S30 José SSVP )
CNPJ: 18.267.179/0001-02
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 1.200,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.200,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: rDesconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retencdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 | VALOR LIiQUIDO DA NOTA‘ RS 1.200,00
4.16 - Psicologia.
Més de Competéncia: 11/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geracao: 30/11/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengdo Tributagdo: Fixo
CNAE:
Observacdes:

/ /

Recebi(emos) de: CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servicos Eletrdnica.

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Numero: 19

Certificag@o

Data

Assinatura do Recebedor

63480-1FE54




04/12/2023, 11:53

2 |

Transagdes Pendentes, assinar, liberar

Banco do Brasil

(G335041152193041016
04/12/2023 11:56:17

EmpRiSA |
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 583359 LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (semDV) 607 JOAQ MONLEVADE .
gs;)\ta corrente (com 285473 v
Dias
CPF 097.679.666-09 J osgrgsqdente d
Nome favorecido CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO CNFEjaIi 352% il%s,% _SnSOV«l; 03
: .179/60¢.1-03
Finalidade CREDITO EM CONTA R ’ ’
Numero documento 120.401
. Valor 1.200,00
Destinacé@o 0
Data transferéncia ~ 04/12/2023
“C" - CPF/ICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  745171F885378304
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 04/12/2023 11:54:33

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagao efetuada com sucesso.

04/12/2023 11:56:17

Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

i v vt b o bt [ A A e eiacdERTDY hheLREdienonivelCelular=sim
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-

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

‘el
sash

onifacio

Psicologa Clinica

7 540905 DASOCIERI® | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO CRP 04/52735
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Relatério de Horas Trabalhadas
prestador de Servigo: Crislaine Carolina Araujo Bonifacio
Funcdo: Psicéloga Carga horaria: 7 horas semanais
Perfodo: Novembro/2023
Data Entrada Saida Entrada Saida | Assinatura
01
02
03 |
[ oa | sabado | Sibado | Sabado sabado
05 Domingo | Domingo Domingo | Domingo
,\\ 06 13:25 17:25 ey B. 4. borbacra
07 09:10 12:10 x By 1y oo o h. Domy I
08 ¢ () S j
09
: =
11 Sabado Sabado Sabado Sabado
12 Domingo | Domingo Domingo | Domingo
13 13:10 1710 | x By b P f- bt
14 08:40 11:40 x®O v i Vo mL_\%,Ll-—QIQ&‘ ﬁ : o
15 . e
16
17
18 | Sabado | Sabado | Sdbado | Sdbado il
19 Domingo | Domingo Domingo | Domingo
\__20 13:20 1720 | * Bophoami Boni lacios
2 08:30 11:30 x Praislrsond B ) Gonibacic
22 L i i N )
e
| 24
25 Sabado Sabado Sabado Sabado
26 Domingo | Domingo Domingo | Domingo
27 13:53 1753 | XAy e
28 08:27 11:27 ; x Yy o hadond
29 X )
30
)
Jo‘ié‘ﬂesldente "
Lar S0 José SSVP
CHBkABREL FSIRHTD

Rua: Padre Eustaquio, ne 11, Bairro Laran
Tel: (31) 3851~

jeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 3593
3444 - e-mail: Iarsaoiosessvg@hotmail.c_gqn_

0-382- CNPJ: 18267179/0001-035
N




30/11/2023, 16:25

1“Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

1"Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

Calculo de Contribuicdes - Guia da Previdéncia Social

H ! H 1
" 13-CODIGODE | '.
{ MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS | : 1163 ‘.
i IIPAGAMENTO i :
i INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS | L8 e
e ; SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 . COMPETENCIA | ] 1/2023
i i
'z l’ P ‘L—rn—s P — «‘
! GUIA DA PREV]DENCIA SOCITAL - GPS |5 IDENTIFICADOR | 204 626]4 6 5_9
1 - NOME OU AQ SOCIAL / FONE / ENDERECO ‘ ) i
f i i ¢ |6 - VALOR DO INSS | 145,203
INIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9 N b i
i ICRISLAINE CAROLINA BONIFACIO i ’
- |
] *#es+ - MINAS GERAIS B
|2 - VENCIMENTO ' [o - vaLoR oUTRAS | ?
; A ; 15/12/2023 ! z 0,00!
II(Uso exclusivo INSS) ! i ENTIDADES ! i
ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior 110 - ATM/MULTA E ! 0 OO}
a0 estipulado em resoluicdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior I TUROS 1 gl
%deveré ser adicionada & contribuigio ou importancia correspondente nos meses ! i 7
1 |11 - TOTAL | 145, 20
i subscquemcs até que o total sqn 1gual ou superior a0 \alor mxmmo ﬁxado | {
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTIC‘ACAO BANCARIA
85840000001-9 45200270116-0 30002046261-0 46592023113-6 X\
' ' . ; &)
José Dias
Presidente

Lar Sdo Jose SSVP
CNPJ: 18.267. 179/0001—03

P — e ——————a
= e : e N el e
; 13 - CODIGO DE ! |
: MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS | ! 1163 ;
i IPAGAMENTO } !
| INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS | !

SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP ‘ 4 . COMPETENCIA i 11/2023
i ¥
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s.menTiFicaDor | 204.62614.65-9
. ! ! |
| A 3 l
v 1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO s 6- VALOR DO INSS i 145,20:
INIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9 ! i
CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO - |
! L }
'. Is -
é EET P T TR L L 2L L sl MINAS GERAIS ’ !
[2 - VENCIMENTO |9 - VALOR OUTRAS q
; ; 15/12/2023 i 0,00
E(Uso exclusivo INSS) i HENTIDADES i !
‘ ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior |10 - ATM/MULTA E } 0 00
lao estipulado em resoluigo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior ['UROS R R
! = -
ldevera ser adicionada a contribuigdo ou importancia correspondente nos meses : i E
‘ oy : y 111 - TOTAL i 145,20
subsequentes, até que o total seja igual ou superior a0 valor minimo fixado. ! i
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICAGCAO BANCARIA

85840000001-9 45200270116-0 30002046261-0 46592023113-6

e et~ adese Anac/avibirDiecriminativoAnos xhtmi
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2° Via - Comprovante de pagamento de Taxas e Tribufos

CAILXA

Valor Data

RS 145,20 05/12/23

Operacdo realizada com sucessol

Dados do Pagamento

Cédigo de barras
85840000001945200270116030002046261 0465920231136

Conta de débito
00607 | 1288 | 000770249509-0

Convénio

INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SO

Valor
145,20

Identificagdo da operagdo

GPS
Data de débito José an .
05/12/2023 Presidente

e ) onp 2 $90 José ssyp
Cédigo da operagdo P): 18.267 *7aj

nC1-03

86992067
Chave de seguranca
SUXRYOLWM96N5SRZF

@ Vocé poderd consultar futuramente essa e outras transacdes no menu de consultas.

-~

Em caso de dividas entre em contato atrovés dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transagdo presente
neste comprovante.

Al6 CAIXA: 4004 0104 (Copitais & reg. metropolitanas)
Al CAIXA: 0800 104 O 104 (Demais regides)
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
SAC CAIXA: 0800 726 0101
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I



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Impostos Federais

FGTS
INSS

-

- José Dias

CNP): 18.267.179/000"

54



l E I S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 06/12/2023 - 08:49:28

FUNQO OE SASANTA DO TEMPS DE SERVCD
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIALINOME 02-DDD/TELEFONE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES ~ |07-ALIQUOTA FGTS
639 1 54.149,42 21 8
08-COD RECOLHIMENTO  {09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 11/2023 07/12/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
4.331,95 0,00 4.331,95

*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/12/2023™

[ 858600000438 319501792317 207683050818 826717900015 | AUTENTICACAO MECANICA
I' E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS .h::sgresi emg““
GERADA EM 06/12/2023 - 08:49:28 Lar 53 ?
FUNCD CE SARSNTIA DD TEMPG DE SERVED CNPJ: 18, 267 179/0001-03
GFIP - SEFIP  8.40
01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES” 05—REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
~
639 1 54.149,42 21 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10—INSCRCCAOIT PO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.178/0001-03 11/2023 07/12/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
4.331,95 0,00 4.331,95
~/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/12/2023**
| 858600000438 319501792317 207683050818 82671790001 5 | AUTENTICAGAO MECANICA
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CAIA

Comprovante de pagamento de FGTS
Via Internet Banking Caixa

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 0607 / 003 / 00001215-1

-

| Representacio numérica do cédigo de barras:

i
I 858600000438 319501792317 207683050818 826717900015

Céd. convénio: 0179

I Data de validade: 07/12/2023 :
\ Competéncia: 11/2023

: i
; Valor recolhido: 4,331,95 ¢

{ Identificagiio da operacio: FGTS

H
| Data / hora: 06/12/2023 12:11:30
?,

Data de Débito: 06/12/2023

%

-

Cédigo da operagdo: 00572329
Chave de seguranga: XH3ZCIF3H5GOXCZZ

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

https:/lgefenclador.caixa.gov.brISllBCﬂmprime _gfip.processa

Jmgmsl ente

530 M
cuﬁa:'m.za.m 103
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I Documento de Arrecadagao
Recerta Federal de Receitas Federais

CNP.

J Razdo Social
18.267.179/0001 ﬂ:g (L-AR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuracio Data de Vencimento Numero do Documento
F Outubrom@ F 20/1 1/202_3} (— 07.16.23313.4958505-9

N° Recibo Declaragao: 5000017641 8924 Veloe Total o Documento
v I‘Q~ WA,
Composicao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
@561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARTADO 178,03 178,03
©7 IRRF - RD TRB ASSAL PATS/AUS NO EXT A SERV PATS
PA:108/2023 Vencimento:20/11/2023
182  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO -EMPREGADO/AVULSO 3.173,21 3.173,21
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:10/2023 Vencimento:20/11/2023
Totais 3.351,24 3.351,24
AF)
Jose A has
~ Presidente
Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/00¢] 03
L SENDA (Verso:5.1.7) Pagina: 1/1 09/11/2023 08:39:28 )
85830000033 5 51240385233 7 24071623313 6 49585059019 3 AUTENTlCACAO MECAN|CA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

[ 24071623313 6 | [ 79585050019 3 I CNPJ: 18.267.179/0001-03

(558300000335 | [ 57240385233 7 ]
Numero: 07.16.23313.4958505-9
UCHURIE TN = ===
Valor: 3.351,24




10/11/2023, 10:21

CAIXA

internet___Banki_ng....cAIXA

22 Via - Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Via Internet Banking CAIXA

Agente arrecadador:

CODIGO DE BARRAS:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

858300000335 512403852337 240716233136 495850590193

Conta de débito:

DATA DO PAGAMENTO: 10/11/2023

Niimero do documento: 07162331349585059

VALOR TOTAL: 3.351,24

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

607 / 003 / 00001215-1

Convénio: Receita Federal do Brasil
Identificacdo da operacgdo: IMPOSTO

Data de débito: 10/11/2023

Data/hora da operagédo: 10/11/2023

Cadigo da operagdo: 000021917

Chave de seguranga: YTMUSUJCQ203NSUT

Operacao realizada com sucesso conforme as informacbes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

aan a3 N & @a

P Y VT

José Andr
Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/00C1-03
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Certiddoes Federais

FGTS

Tributos Federais

José
Presidente

Lar S3o Jo
CNP): 18.267.157‘3?0%’;03



04/12/2023, 07:08 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03

Razao

Social:

Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/11/2023 a 19/12/2023

Certificacdio Nimero: 2023112001485619663145
Informacdo obtida em 04/12/2023 07:09:52

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

José as
Pre.f.\J e tSSVP
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administraggo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo estéa condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.

Emitida as 10:57:50 do dia 06/11/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/05/2024. ;

Cédigo de controle da certidao: C136.5394.D96A.7F76 ,\ 9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. ~N/ 7
oedseiOle

reside
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

1)

.|
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

St iAo vicenre oe pacie AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS
NA PRESTAGCAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar S&o Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizagéo da Sociedade Civil Lar S3o José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de contas
da parceria referente ao Termo de Colaboragéo n® 03/2023.

Jodo Monlevade, 11 de Dezembro de 2023

AR

José ApdréDias
Presidente da OSC

José André Dias
Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/000-02




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

ok sAo vicenTE DEPAULS AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sdo José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Evaldo Modesto
de Avila, inscrito no CPF sob o n° 663.293.026-34, CRC n° 56430/0, € o contador
responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil e que seu registro esta regular

junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia anexa.

Joao Monlevade, 11 de Dezembro de 2023

2%

José Al . ias
Assinatura do P sidentﬁga 0sC

dré D
o
]
CN“’]a:rl&ZB'/ 179/0001-03

-

-

Assinatura do contado bo de identificacéo

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.203.026-34

€3
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01/11/2023, 16:15 about:blank

@.CRC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAODOREGISTRO
1 NT0] VS . EVALDO MODESTO DE AVILA

| REGISTRO.......... . MG-056430/0-8
 CATEGORIA........ - CONTADOR
| CPF.cocconersusmsanaease . *** 293 026-**

A presente CERTIDAO ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infracbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 01/11/2023 as 16:13:27.
Valido até: 30/01/2024.
Codigo de Controle: 875104.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

r Sdo
CMP): 1R 267 170 nrw: ;
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21/12/2023, 14:44 Gmail - PENDENCIAS LAR SAO JOSE - TC 03/2023 - PARCIAL 05 - FNAS

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setorde parceriaspmjm@gmail.com>

PENDENCIAS LAR SAO JOSE - TC 03/2023 - PARCIAL 05 - FNAS

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 21 de dezembro de 2023 as 14:44
Para: Prestagao de Contas <prestacaodecontaslarsacjose@gmail.com>

Cc: José André Lar Sao José <jandressvp@gmail.com>, "gislene_marcelino@hotmail.com”
<gislene_marcelino@hotmail.com>

Prezados,

Boa tarde a todos!

Apds a anélise da parcial 05 do Termo de Colaboragao 03/2023, segue a pendéncia:

- Paginas 29 e 30 est&o com os valores dos orgamentos diferentes dos que constam na pégina 28.

Atenciosamente,

o~

Thamires

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG

Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2554

| @) JOAO MONLEVADE

("""’ PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view =pt&search=all&permthid=thread-a:r771 6236597944848508&simpl=msg-a:r7921144611... 7
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAQ VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

\\\CiPlo
&
Orgamentos para “Compra de Gas de e
Cozinha(recarga)”

01) Distribuidora Clube do Gas Ltda
Valor da Proposta: R$ 820,00

02) MM Comercio de Gas Ltda
Valor da Proposta: R$ 790,00

03) Marciana Cassimiro Campolina
Valor da Proposta: R$ 780,00

) fos
J oséres\de SSVP

0 Jose
CN\g')arlgaZm 179[0001-03



PREFEITURA MUNICIPAL

Administracio 2021. 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS

ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
‘ggals, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeag&o dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliacao das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de D6 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

¥ 2 8 ¥ =

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 202

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de

‘ I 4
Gentil Lu reira Bicalho
Assesspr/de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Concei¢do - Jodo Monlevade/ MG — CEP; 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



| JOAO MONLEVADE
§ PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone fixo: (31) 3859-2554 E 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragao: N° 03/2023

Valor Global: R$ 56.000,00 - Vigéncia da parceria: 01/07/2023 a 31/12/2024

OBJETO DA PARCERIA

Prestacdo de Contas — 42 parcela - referente a despesa do més novembro/2023.
Valor R$ 2.689,04 - Data do repasse: 23/11/2023 - FNAS

Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de
Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na
modalidade Protecdo Social Especial de Alta Complexidade,
conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS, com a

finalidade de contribuir € promover o bom funcionamento do Lar S&o
José da Sociedade S&o Vicente de Paulo, Organizagdo da
Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Novembro/2023

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES
DA PARCERIA

O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC
utilizando o recurso do FNAS para pagamento das despesas
previstas no plano de trabalho

RESULTADOS

[ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcancadas no
periodo em analise.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

@Y

O Termo de Parceria, 0 Plano de Trabalho e o Processo de
Prestacdo de Contas estdo publicados no site da Prefeitura
Municipal de Jo&o Monlevade nos seguintes enderecos:

®  https://pmjm.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Requlatorio-Terceiro-
Setor.html

®  hitps://pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

®  https://pmim.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.htm|

®  hitps://pmim.mg.gov.br/publicacoes




| JOAO MONLEVADE
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33 (trinta e trés) idosos foram atendidos pela psicéloga no periodo

ANALISE QUANTITATIVA )
; em analise.
O publico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual, social
e espiritual, em condigdes de liberdade e dignidade, bem como
ANALISE QUALITATIVA

atividades culturais e recreativas, visando a preservacdo de sua
salde fisica e mental, e garantindo a convivéncia familiar e social.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X ] Social [ X] Satdde

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho
Municipal de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas

CONTROLE SOCIAL 5 | )
\ Comissbes s&o os 6rgdos responsaveis pelo monitoramento das
acbes e pelo controle do impacto social da parceria.
Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agbes descritas no
CONCLUSAO

plano de trabalho, no periodo em analise.

Jo&o Monlevade, 28 de dezembro de 2023.

Thamires Delamar Martins

etor de Paycerias - MROSC

Bdgo
(v
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HOMOLOGAGCAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO: [X]1SIM [ ]NAO
Jodo Monlevade, 28 de dezembro de 2023.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispée:

Art. 59. A administragdo publica emitira relatério técnico de monitoramento e
avaliagdo de parceria celebrada mediante termo de colaboragcéo ou termo de fomento e
o submeters a comissdo de monitoramento e avaliagdo designada, que o homologara,
independentemente da obrigatoriedade de apresentacdo da prestacéo de contas devida

pela organizagéo da sociedade civil. Redacdo dada pela Lei n° 13.204, de 201 5)

§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliagdo serao realizados pelos respectivos conselhos gestores,

respeitadas as exigéncias desta Lei. (Incluido pela Lei n° 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizacéo pela administragdo publica e pelos 6rgéos de
controle, a execucdo da parceria sera acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de
politicas publicas das areas correspondentes de atuacdo existentes em cada esfera de

governo. (Redacédo dada pela Lei n° 13.204, de 2015)

A

‘

VaeMsoa de Castro  Thainires Del Martins  Pauliana Caria N.dos Santos Silva  Priscila d cas da Silva José Weﬂo dos Santos
Membro da Comisséo bro da Conjissdo Membro da Comissdo Membro da Comisséo Membro da Comisséo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.
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atribuigSes lsgais, conferidas pelo ark. 52, inciso Vi, da Lei Organica Municis

RESOLVE:

Wa%m&&mﬁk%um&@w&
Fexereiro de 2021.




PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagcéo de
contas parcial do Termo de Colaboragdo n° 03/2023, formalizado entre o municipio de
Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, na data
de 30/06/2023, consoante ao processo Dispensa de Chamamento Publico n° 03/2023, sob a
responsabilidade do Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, por intermédio da

Secretaria Municipal de Assisténcia Social — SMAS.

A andlise e aprovagdo dos projetos/planos de trabalho sdo de responsabilidade do
Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS, conforme deliberagéo da Plenaria em
Reunido Ordinaria, realizada em 01/06/2023, ata n° 348, cabendo ao Gestor de Parcerias
acompanhar e fiscalizar a execucdo da parceria, sem interferéncia no mérito da definigéo
das acbes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo CMAS,
constantes no processo administrativo de formalizagdo de parceria. A execugdo, O
monitoramento e a avaliagdo da parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMAS,
sem prejuizo da fiscalizagéo pela administragao publica e pelos érgaos de controle, em
conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da Lei 13.019/2014.

Cumpre esclarecer que as parcerias formalizadas com recurso financeiro do FNAS —
Fundo Nacional de Assisténcia Social possuem repasses IRREGULARES, o que impacta

diretamente nas agdes das OSCs.

O LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO apresentou o
relatério de execugdo do objeto confirmando o cumprimento total do Objeto da Parceria,
mesmo utilizando-se de recurso préprio para cumprimento de algumas metas conforme

notas explicativas que compdem 0 processo de prestacao de contas.

Considerando o contetido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo de
que trata o art. 59, emitido pela servidora Thamires Delamar Martins, Matricula 13.153, e
homologado pela Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo, previamente designada pela
Portaria Municipal n° 281/2023, de 10/07/2023, concluo, que esta parceria garantiu a efetiva
aplicacao da Lei n° 13.019/2014 através do cumprimento das metas e execugéo financeira

-/
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condizentes com a apresentagédo dos documentos fiscais, comprovando o cumprimento do

objeto da parceria.

Cabe salientar que a Lei 13.019/2014, dispde:

“Art. 59...
§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos
especificos, 0 monitoramento e a avaliagao serdo realizados pelos respectivos

conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.

Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descri¢gao pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagdo do alcance das metas e dos resultados

esperados, até o periodo de que trata a prestagdo de contas. i

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da PARCIAL 05 do
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, diante da documentagao
apresentada pela OSC, tendo respeitadas as exigéncias da Lei 13.019/2014.

Jo3o Monlevade, 28 de dezembro de 2023.

‘

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021 de 08/02/2021
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PORTARIA N° 421 /2023
| DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

ORGANIZ/ GOES DA SOCIEDADE CIVIL

0 éPREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicoes
legais, corjferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RFSOLVE

Art. 1‘;’ Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagédo de
contas, nas termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parégfafo Ginico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestacéo de contas fica condicionada a:
l- Aprésentagéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo;

- Homologac;ao do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliaggo pela Comissao de
Monitor;amento e Avaliagdo do MROSC;

il - Emisséo do Parecer Técnico de andlise de prestagao de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag&o.

Jodo Monlevade, em 20 de Qutubro de 2023

o VNS
Laércio José Ribeiro T
Prefeito Mu_nicipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubrc de
2023. |

reira Bicalho
Assepsor de Governo

i

Rua Ger#ldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
i Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br

i
{
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagcdo de contas composta de i\i folhas,
incluindo esta, referente @ PARCIAL 05 do TERMO DE COLABORAGCAO N°
03/2023 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto
e: “Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia
Social para atendimento integral aos Idosos, na modalidade Protegdo Social
Especial de Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social —
SUAS, com a finalidade de contribuir e promover o bom funcionamento do Lar Séo
José da Sociedade Sado Vicente de Paulo, Organizagdo da Sociedade Civil,
destinada a longa permanéncia de idosos”, para andlise e manifestagéo conclusiva
da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n°
421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 28 de dezembro de 2023.

ires Delamar Martins
de Parceria - MROSC
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestagdo de
Contas da Parcial 05 referente ao Termo de Colaboragido N° 03/2023,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apés analise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestacéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
tnico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n°® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas da Parcial 05 a que se refere o Termo de Colaboragéo n° 03/2023, haja
vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

Joao Monlevade, QZ de %Mm_ de 2023
Ms‘éwﬁm

Secretaria de Assisténcia Social



